
І НІМЕЧЧИНІ ШШ ЗАБОРОНЯТЬ НІМЦЯМ ДОКОЛА КОНФЕРЕНЦІЇ 
КРИМ ЗАВОРУШЕНА. ДАТИ УКРАЇНІ ГРОШІ. ІГАДЗІ.

З СВІТОВОГО РОБІТКИ- З БОРОТЬБИ РОБІТКИ- КАНДЩАТУРА Т. КОЖ­
НОГО РУХУ. КІМ В ЗЯ. ДЕРЖАВАХ. СННКА В СТ. КЛЕМЕНТС

тельство буде приневолене 
предложнтн свій рахунок за 
шкоди, заподіяні оружннми 
інтервенціями^ контрреволюцій 
них військ, удержуваних алї- 
янтами.

Відносно передвоєнних дов­
гій совітська делегація поста-

В ріжмих частих Німеччини у- Репараційна комісія не дозао- СОВІТСЬКА ДЕЛЄГАЦІЯ ЗА* 
бито оеоло вісім ode І кіль* лис Німеччині виплатити У- ЖАДАЛА ПОВЕРХ З М1ЛІ-

ЯРДИ РУБЛІВ КРЕДИТУ.

ЗАСІДАНЄ ШИРШОГО ВИКО- Страйкуючі залізничники про- Робітнича Партій Канади по­
гнали страй колоній від ро­

боти І з міста.
НЛВЧОГО КОМІТЕТУ

країні «ОДООЛОО марок.
— Підчас ПАРИЖ, 4. лїіпня.

КОМІНТЕРН*. Є фермерськім окрузі.кадесять
— Аліянт- ГАГА, 1. липня. — На вче- вила справу ясно, заявляючи, МОСКВА, 7. червня. — Нині СЛЕРІТЕР, Mo.. 5. липня. — Крін трох кандидатів Ро- 

що висота довгів і речинець їх 0 годині 12-ій в полуднє роз- Товпа зложена з 200 страйку- бітннчоі Партії Канади в Він- 
сплати буде залежати вповні почало ся в Кремлю засїдане ючнх шаповнх робітників про- нїпсгу, при надходячих вмбо- 
від висоти кредитів, які Росія Ширшого Виконавчого Коні- гнала нині зі Слейтер 18 рах до провінціонального 
одержить від західних держав, тету Комуністичного Інтерна- страйколомів, за. якими кида- парламенту кандидуе ще о- 

Совітська делегація заявила ціоналу. но камінем. дин товариш з рамени Робіт-
дальше, що совітське прави- Засїдане створив тов. Зі- Заворушене вибухло в ту- ничої Партії Канади в фар- 
тельство не згодить ся на ви- новев. На засіданю було при- тешних шалах. Товпа, в якій перськім окрузі. € ним відо- 
силку до Росії слідчих комісій сутних 41 делегатів з 17 країв було много женщин, заатаку- мий віннїпегським робітникам 
та ударемнить всякі зуснля а- з рішаючим голосом, 9 деле- вала будинок, і коли зявили ся і взагалі всім українським ро- 
лїянтів здобути над Совіт- гатів з 8 країв з дорадчим то- 18 перестрашених скебів, ма- бітникам в Канаді тов. В. Н. 
ською Росією фінансову кон- лосом, по 4 делегати з рішаю- са вигнала їх за границі міста Колісник, якого кандидатуру 
тролю. чим голосом від Інтернаціона- і приказала назад не вертати, в окрузі Ст. Клементс вистави-

Від повисше наведених услі- лу Червоних Професійних Со- Дивізійний суперінтендент ли робітники в 1er Килдонан,
вій совітська делегація не від- юзів, від Інтернаціоналу Ko- сейчас заапедювЯ* до говерно- коло Вінніпегу, і фермері в

мунїстичної Молоді і 1 деле- ра Гайда по військо. тім окрузі.
Тов. Колісник відбув вже 

кілька передвиборчих віч в 
Гонор, 1er Селкірк та инших 
місцевостях і його кандидату- 

ЮНІОНТАВН, Па., 28 чер- ра має добрі вигляди.

БЕРЛІН, 5. липня.
вчерашних демонстрацій ви- і ська репараційна комісія нові- рашнім засіданю підкомісії 
бухли а кількох місцях по ці- ’ домила нині Німеччину, що ! кредитів совітська делегація 
лій републиці поважні заео- : без дозволу комісії вона не1 предложила по дрібний виказ

може виплатити Радянській ; кредитів, яких потребує Со- 
убита,Україні 400,000.000 (чотириста вітська Росія для праці над е- 

<>дна особа а 19 було ранених. ;міліонів) марок, як сего вина- коноиічною відбудовою краю.
В Вальденбургу, коло Бре-1 гає договір Німеччини з Укра- Літвінов предложив на засї- 

сляву, зістав убитий один ро- їиою, як також пригадала Ні- даяю підкомісії подрібний 
бітник. меччині що без згоди комісії : план відбудови з подане* сум,

В Бінгенї, коло Фрайбергу, вона обовязана не виплачува- потрібних для поодиноких
ти ніяких заграничиих лретен- промисловостий. Вони е роз­
сій, шо не виникають з Вер-, ложені як слідує: транспорт —

1,050,800.000; хліборобство —

«

рушена.
В Вісбаденї дістала

ранено кілька осіб.
Завзята боротьба а Соммер- 

иіенбергу. сальського договору.
(Як свідчить низше подана, 924,000.000; індустрія — 750,- 

новинка, Німеччина і Радим- 000.000; торговля і банки — 
ська Україна заключили дого- 500,000.000. — Всі кредити ра- 
вір, на підставі якого Нїмеч-ізом 3,224,000.000 золотих руб­
чика зобовязала ся виплатити лїв.

ступить.В Соммершенбсргу тисячі 
робітників з прилягаючих о- 
кругів налинули до міста і 
приневолили гірників застано­
вити роботу. Капітан фон Ро- 
зенбург, управитель маетности 
Соммершенберг, . зістав уби­
тий.

ґат з дорадчим голосом.
На внесене тов. Брандлєра 

(Німеччина) вибрано до пре­
зидії тт. Зіновева, Фросара і 
Кляру Цеткін.

Принято слідуючий дневний вня. — Стейтова поліція, у-
зброена в кріси, привела сьо- 
годня до тутешного noeïtOBO-

К)Н1И-СОВІТИ ДОМАГАЮТЬ СЯ 
ДОВГОЇ МОРАТОРІЇ.

АРЕШТОВАНО 117 
НИХ МАЙНЕРІВ.Україні товарами 400 мілїонів

марок в золоті Се не подоба- що під золотим рублем нале- 
ло ся аліянтській, а властиво жить розуміти 
француській буржуазії, і вона, вартість рубля.

З Магдебургу вислано на по як видно з повнешої новинки. совітські делегати дали до 
міч полїціЙиі скріплена, однак забороняє Німеччині переве- п|знаня щ0 тіЛЬки тоді мо 
всі полїціянти зістали розору- сти сю виплату в жите.) 1
жеиі ворохобниками і стріля­
нина продовжала ся цілу ніч.

Літвінов зазначив при тім,
ГАҐ\ 29. червня. -- Максим 

Літвінов, голова совітської 
делегації, заявив вчера на за- 
еїданю підкомісії довгів, що- 
ніхто не може сподїрати ся, 
щоби Росія протягом корот­
кого часу була в спромозі і зединеннй фронт, 
сплачувати якінебудь зобовя- 
заня.

Він сповістив підкомісію, 
що Росія стане признавати 
свої довжиі зобовязаня допер- 
ва тоді, як буде мати запевне­
ну довго-речинцеву мораторі­
їв, а саме від £5 до 50 років.
Літвінов дуже 'сердив ся, як дії. 
комісія стала домагати ся по- 
дрібного звіту щодо росій­
ського буджету. Остаточно 
згодив ся віднести ся до Мо­
скви за дотичними цифрами 
та зажадав, щоби всі делега­
ції предложили рахунки ро­
сійських вірителів в своїх кра­
ях. Се йому приречено і комі­
сія відрочила свої заеїданя до 
слідуючого тижня, щоби Лїт- 
вінов мав час дістати з Москви 
буджетову статистику.

передвоєнну
порядок:

1. Інформації, про процес 
соціялїстів-революціонерів.

2. Берлінська конференція ' куючих майнерів, оскаржених
за участь в бійці, яка мала мі-

3. Комуністична Партія Че- сце мннувшоіночи коло май- 
хословаччини і її найблизші ни Ралф недя|Жо Републик.

ЕЛКИНС, В. Ва., 28. червня. 
— В Томас, В. Ва., арештова- 

105 страйку­
ючих майнерів, які пробували 
не пускати працюючих майне­
рів до роботи. Шериф зі сво­
їми помічниками забрав ареш­
тованих до арешт)чв Парнсон, 
В. Ва. Зелїзничий ва?он, в fl- 
кім їх везено, вискочив з рель- 
сів і перевернув ся, причім о-

мають задоситьучинити за у- 
бійство 19 неюнїйних робітни­
ків і 2 юнїйних майнерів під­
час боротьби минувшої сере­
ди і четверга.

Сенатор Снід заявляє, що 
президент тої вуглевої компа­
нії Лестер “е відвічальний за 
сю страшну подію, його ком­
панія е відвічальна не тільки 
за смерть Тих людий — ка- 
жеть ся дальше у звіті сенато­
ра — але вона е також одино­
ко відвічальна за пятно і чор­
ну пляму, які на жаль, опога­
нили горожам повіту Виліям- 
сон і місто Геррін.

Заява сенатора твердить, 
що сторожі, яких спровадила 
вуглева компанія до Геррін, 
були звичайні “драбуги, які у- 
живали^всяких способів, оче­
видно з припорученя компанії, 
щоби викликати бучу”.

го арешту дванайцять страй-
бути бесіда про якусь сплату 
довгів, коли жадані кредити, 

Німеччина годить се заплати- які є вже' знижені до мінїмаль- 
Трох робітників зістало у- і тн Україні 500,000.000 зо- ■"* суми, будуть признані, 

битих а много ранених. завданя.
4. Комуністична Партія 

Франції.
5. Комуністична Партія Нор­

вегії.
6. Комуністична Партія Іта-

Совітська делегація, лред- 
кладаючи повнеший плян кре­
диті», предложила рід ульті- 
мату, відкинене котрого мо­
же потягнути за собою закри­
те дальшої конференції.

лоти* марок.
БЕРЛІН, 3. липня. — Пере­

говори між представниками 
Радянської Україні і Німеччи­
ни в справі заключеня догово­
ру відбувають ся успішно і 
небавом можна надїяти ся під-

Замок графа Г несена вс а
спльондровано. * но сьогодия

Заворушене в Цвікжв.
Заворушене вибухло також 

в Цвікав, в Саксонїї, яке по­
тре вало пізно в ніч. Боротьба 
почала ся з нападу на міський 
ратуш і мала на цїли розору- 
жити полїційну сторожу. Стрі­
лянина між нападаючими і по­
ліцією тре вала довго і вкінци 
товпа зібрала ся довкола по- 
лінійних касарень і приказала 
поліції зложити оруже. Коли 
поліція відмовила ся се зро­
бити, боротьба відновила ся 
наново.

10 робітників і 8 полїціян- 
тів зістало ранених, а один ро­
бітник і один полїціянт поне­
сли ушкоджена.

7. Комуністична Партія Ні­
меччини.Літвінов домагаеть ся відпові- 

дн в справі кредитів в про­
тягу одного тижня.

ЛОНДОН, 3. липня. — Як

писана договору.
Німецьке правительство зго-1 

днло ся заплатити 500,000.000; 
золотих марок в товарах, яку
то суму німецький парламент _ .
ухваїив був свого часу як від- г,одае кореспондент Райтера з 

' v Гаги, голова російської деле-шкодоване для України за ре- .. - .' 'Гаті Максим Літвінов заявив,
що він не е приготований о- 
ставати в Гадзї на неозначе-

8. Становище Ком інїерна су 
проти синдикалістів.

9. Звіт Виконавчого Коміте- дин з арештованих згинув, а 
ту Комуністичного Інтернаціо- пятьох віднесло тяжкі ушко- 
налу.

10. Справа скликана Четвер­
того Всесвітного Конгресу Ко-

їстичного Інтернаціоналу.

дженя на тілі.

квізиції на Україні підчас сві­
тової війни. Оскаржує компанію за крова- 

ву боротьбу в Геррін, Ил. ,>ний час, і єсли в протягу тиж- 
НІМЕЦЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ ня він не довідаеть ся, який
РАТИФІКУВАВ ДОГОВІР 

З СОВІТАМИ.

ГЕРРІН, Ил., 26. червня. — 
Стейтовий сенатор Виліям 1. 
Снід вислав сНЬгодня до се-

Француська Комуністична Фе­
дерація Праці за здукою з 

Червоним Профсоюзом.
ПАРИЖ, 1. липня. — Вчера 

скінчила ся в Ст. Етіен конвен­
ція Французької Комуністич­
ної Федерації Праці. На кон­
венції був присутний предеїда 
тель Інтернаціоналу Червоних 
Гірофсоюзів Лозовський, як 
також 
Бельгії і инших країв.
' Конвенція скінчила ся при- 

нятем резолюції 6 справі злу- 
ки з Інтернаціоналом Черво­
них Професійних Союзів.

Прибуте турецького посоль­
ства на Україну,

ХАРКІВ, 24. мая. — "До Се­
вастополя прибуло турецьке 
посольство, яке находить ся в 
дорозі до Харкова.

кредит держави готові уділи­
ти Росії, він поверне до дому.

ЗАГРАНИЧНЙИ КАПІТАЛ У-
ЛЬОКОВАНИЙ В РОСІЇ.
МОСКВА, 25. червня. — За­

являючи, шо справа чужине­
цького майна в Росії була най­
більшою перепоною на Генуй- 
ській конференції і правдопо­
дібно буде становити так са­
мо велику перешкоду в Гадзї, 
часопись “Известня” подає 
цифри дотично заграничного 
капіталу, що був інвестований 
в Росії в січня 1917. Загальна 
сума того капіталу виносила 
2.242,974.000 золотих рублів. 
Частина з того була ульоко- 
вана в Латвії і Польщі, де її 
не знаціоналїзовано; на саму 
Росію припадає 2.007,395.500 
золотих рублів.

З тої суми 78.5 походило з 
антантських країв і зі Злуче­
них Держав; 16.1 процент з 
Німеччини і Австрії, а 5.4 про­
цент з нейтральних країв.

Вартість француського май­
на виносила 684,089.700 золо­
тих рублів; німецького 317,- 
475.500 з., р.; ' бельгійського 
311,912.400 Із. р.; американ­
ського 117,750.000 з. р.

З того виходить, що фран­
кське і бельгійське майно 
Представляє майже полови­
ну загальної суми. 3|иш поло­
вина чужинецького майна е 
інвестована в гірничій і мета­
левій індустріях.

кретара праці Дейвиса у Ва- 
шінгтонї довгий урядовий 
звіт, в якім заявляє, що уряд- 
HjjjjjH “Савтерн Илинойс Кол 
Ко/^ повинні бути тими, які

БЕРЛІН, 5. липня. — Вчера
ратифікував рейхстаг (парля- Давні підприємства не будуть 
мент) Рапальський договір, звернені анї за них не буде 
підписаний між Німеччиною і заплачене відшкодоване. 
Pocjeïo підчас Генуйської кон­
ференції.

Над справою ратифікації не

Як робітники здобули замок в 
Соммершенберг.

ЛОНДОН, 5. липня. — Бер­
лінська депеша до “Таймса" 
каже, що заворушене в Сом­
мершенберг, в Німеччині, по­
чало ся з того, що робітники 
підчас вчерашної демонстрації 
домагали ся, щоби представ­
ник графа Ґнесенавса спустив 
з замку цісарський прапор. 
На робітничу депутацію поси­
пали ся з замку вистріли і 
двох робітників зістало ране­
них. Тоді демонстранти ріши­
ли взяти замок штурмом.

Наступила боротьба, * яка 
тре вала аж до часу, коли вмі­
шали ся льокальні влести і за­
ряджено розем (перемире). 
Однак нині рано розем зірва­
но і замок взято приступові.

Подають, що в боротьбі 5 
аюднй убито а 10 ранено.

ГАГА, 30. червня. — Максим 
І Літвінов, голова совітської де-

. _ легації, вияснив остаточне
було ніякої дебати, за винят- ; становище совітського прав„.
ком уваг комуністичного по­
сла, який домагав ся, щоби 
договір був так поширений, 
аби включав і инші радянські 
републикн.

делегати з Еспанїї,
тельства до приватної власно- 
стн, яка перед війною належа­
ла до чужинців, а після рево­
люції була сконфіскована на 
власність держави. Становище 
совітської делегації обіймає

Будинок російського посоль- слідуючі точки: 
ства в Берліні власністю 

Соеітів.

Основане Комуністичної Пар­
тії Вразили.

РИМ, 8. червня, 
спондент “Ордіне Нуово” до­
носить, шо при кінці мая від­
був ся в Ріо де Жанейро осно- 
вательний конгрес Комуніс­
тичної Партії Бразилії. В ос- 
нованю партії взяло участь 
шість секцій. На конгресі при­
нято одноголосно резолюцію 
в справі приступленя до Ко­
муністичного Інтернаціоналу.

1. Всі концесії (аренди), які 
уділяє совітське правитель- 

БЕРЛЇН, 24. червня. — Від- ство, можуть бути заключені 
кннене німецьким судом дома- тільки на протяг 50 років і со- 
ганя признати будинок росій- вітському правительству при- 
ського посольства власністю слугує право їх-відновити, 
родини бувшого царя, е пер- 2. Всі давні підприємства, я- 
шою отвертою ознакою німе- кі були удержавлені, ніколи не 
цького правительства, що во- будуть звернені назад своїм 
но думає придержувати ся по- попередим* властителям, ані 
станов Рапальського догово- за них не буде заплачене ніяке

відшкодоване. 4

Коре-

РУ
Велика княжна Ксеня Алек- 3. Давні властителі таких 

сандрова, сестра бувшого ца „ідприе>ІСТВ можуть одержа- 
ря Николая, домагала ся, шо- тн ДОЗВІЛ бути тільки співуча- 
би суд признав її власність по- синками в нових підпрнем- 

ВАРШАВА, 4. липня. — У сольського будинку, поклику- с^,
Вільні вибухлн вчера завору- ючи'ся на се, що цар Николай правительство* 

польські масти: купив був сей будинок в 1837;

Комуністична Партія Болгарії 
числить 34.000 членів.

СОФІЯ, 8. червня. — В Со­
фії розпочав ся четвертий 
конгрес Комуністичної Партії 
Болгарії В конгресі взяли у- 
часть представники комуніс­
тичних партій Німеччини, Гре­
ції Росії і Румунії Звіт се кре­
тара партії виказав, шо в Бол­
гарії находить ся під теперіш- 
ну пору 512 місцевих органі­
зацій з 34.000 членів.

в спілці з совітським

шеня, коли
заборонили протмж ндівсько- р. в княжної Дорот з Курлян-
му бссїдннкови промову. О- дії. 
дин полїціянт зістав убитий.

Совітська делегація зовсім 
відказала ся говорити щоне- 
будь про воєнні довги в Гадзї

Щ заявляючи, шо на случай, ко- 
претеисі, спадкоємців росій- би МІІДНІ держави наста.
■■■■■■■■■■■■■і вали на се, совітське прави-

Нїмецький суд, відкмдаючи

Прилучене Криму до України.ПІШЕ І КОРИСТЬ ГОЛОДУЮЧИХ НА УКРАЇНІ* ського царя, заявив, що з о- 
гляду на тс, що л Совітській 

''Росії е скасоване спадкове 
с. nhoAi n^go будинок не може пе­

рейти на власність спадкоем- 
I ців царя, але стає масністю 
російської держави.

Повернувший з Москви член 
колегії нар. ком. зовяїш. тор­
гом! Укр. Соц. Републикн т. 
Полоцький повідомив журна­
лістів: Рішено обеднати Укра-

Зжхожом Комітету Помочі Голодуючим 
• Вінніпегу устрою*ть ся я неділю, 16. лі 

Радянській Українів користь голодуючих ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЛ- 
їну і Крим лпід одиоцільним ТЕ НІ НА ХВИЛИНУ ПРО ГО-і 

зовнішної ! ЛОДУЮЧИХ БРАТІВ І СЕС-І 
І ТЕР НА РАД. УКРАЇНІ!

в ту неділю своїхме проводом «яр. ком. 
торгом! України.
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ЇДЬМО ВСІ НА ПЕРШИЙ ДІЇОНИЙ ПІКНІК!
>******»—*»Р***Р***»**Р***#»**4

ЗАХОДОМ ЗАРЯДУ РОБІТНИЧОЇ ДІТОЧОІ ШКОЛИ 
ПРИ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

-------- відбудеть ся----------

В НЕДІЛЮ, 9. ЛИПНЯ, В ІСТ КИЛДОНАН
на фармі А. Джексона, площа ч. 52, за мостом коло 

школи Лорд КІченер

ПЕРШИЙ В СТМ СЕЗОНІ І ОДИНОКИЙ <

• •тш пікнік
----- ж

Кождий батько І мати поекниі подбати про те, щоби-їх 
діти були присутні на пікніку І взяли участь у діточих 

грах, які будуть приготовлені виключно для діти*.
На пікніку буде, пригравати добірна музика, як також 
БУДЕ ПІДЛОГА ДО ТАНЦІВ. Будуть також смачні пе­

рекуски І зими! на питки.
НА ам ПІКНІКУ НЕ ПОВИННО БРАКНУТИ НІ одно­
го БАТЬКА, НІ ОДНОЇ МАТЕРИ ЗІ СВОЇМИ ДІТЬМИ. 
ПОВИННІ ЇХАТИ ва — СТАРШІ І МОЛОДШІ, ВЕЛИКІ 

І МАЛІ ТОЖ ДО ПОБАЧЕНА НА ПІКНІКУ!

Як їхати? — Беріть Килдонан стріткару на улицї Мейн і 
їдьте аж до місця звідки вона вертаеть ся назад, а там 
будуть пікнікові розпорядники, які покажуть вам куди 
їхати дальше на місце пікніку. їзда стріткарою коштує 

8 центів в один бік.

- .
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ІІЖІ WS" л*ть представники: від «твані*, від робітництва і 
Аш'а ! горождв. Коли-* проти лощено було знижку зедізнодоро* 

чикав заробітної платні, за вкою стала і більшість сеі зелізин
НАЦЮИАШІА А тт БОГОМ». зон переносили за собою і «і- 

I точу вигоду, тоді як “Йар. Дім" 
стояв пусткою. Патріоти"

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" В “Укр. Роб Вістях з 1. липня писалося, шо платню зни- Р°^'™Ик‘!‘’T"*!* 11^6* Р°^ПРа!^И ” францу' ріжншім і перейшли до ро
часопигь ллє ообового шп — авжоіить ІН пази на жеяо ис тільки тим робітникам, що працюють в зелїзнодоро*- РОЗЛОРНИКМ- зрадники нащо- часини, румунськими та поль- Г)ІГ|1НКІВ | от „аТріоти поба-

В CEPFJli І СУБОТУ ***** них *айст*Рнях- "є кім зелізнодорожник робітникам взагалі нальио‘ спр*ви' "ашона-тьної : ськимн канонами і карабінами. шл>( що тод^ як їх ДІ1( „оїть
Однак на страйк вийшли тільки робітники в майстернях. Всі * іде| ‘ т* д‘ Ми 6 один Уфаш-j Французи, Румуни, Подяки по- пусткою робітники почали 6v- 
инші працюють Загрозили були страйком і 400.000 робітни- ський наР0Я’ ОДйа нац,я * то-У винні се зробити, каже украін- ' т|) св[й (>тже бя „оро.

$4 00 ків. що працюють по “секціях" і "геннках”. які належать до ю- “и ООВНННІ тримати ся разом ,'ська буржуазія, не ради неї. а га „обороти Самі вони не 
ніі * Maintenance-of-W*t”. Але як.доносить телеграма з Шіка- каж>ль вон“" Г“1-"’ї^Г 50 Та украІНСЬКа. мають сили. ' І вони вдали ся
го з 4. липня, страйк тнх 400.000 робітників зістав відлежений. дея’ що6 н< казати, дуже розбійнича голота, яка нині до тих що vaK)Tb силу очср. 
Відлежене страйку проголосив голова тої юнії після того, як гарна’ етли взяти п,д Увагу, нагнала її. українську буржуа- ,І|ОІОЧИ перед нимн робітників 
і він . виконавча рада тої юнії переговорна з Гупером. голо- що. У«Фа>»ський народ на У- з.ю, завтра нападе на богу ду- ^ націів „айшдлїйший сію- 
вою зслізнмчої “робітничої” ради. Провідники сеї юнп зго- кражі 1 в Галичині се 9о шу винну польську, румун- cj6 Ось вам мініятура того, 
яжиг сяTtpatnwem «о -sitHatemfr заробітній я.тггнГ А ТТПГЧа- "РОценх^робтшкВАІ «мини, аіагьку та фраицуеьиу буршуазі-; -- ^бить українська буржуа 
сом переговорювати з властителями зелїзниць. в Канад| ~ Робітники І фар-.ю. Отже ради добробуту поль ^ * р ;

Се е нова найпідлїйша зрада юнійних провідників на ко- мері "и знаємо, ш та .- ського чи румунського наро-' т ^ „е Т1ЛЬК(| таке діеть
дея національної едности у- ду, повинні Поляки і Румуни 
країнського народа має віх напасти на Радянську Україну 
когось походити: чи від селян: Так каже українська буржу- 
і робітників, які представля- азія в Европі, коли витирає 
ють собою величезну біль- передпокої французьких, ' ру- 
шість, чи від нетрудової мен- мунських та польських мінї- 
шости, яка представляє собою стерств. Значить вона просить 
лише 5 процент загальної ма- ! у своїх заграннчних, чужої на­

ціонал ьности, побратимів по- 
Коли 'ми приглянемо ся до мочі для себе на шкоду інте- 

історії боротьби всіх народів, ресам працюючих мас" своєї 
як клясової так і націоналі,- націонал ьности. 
ної, то побачимо; що клич на­
ціональної едности хоч і вий­
шов з гущі мас, використали 
в минувшині нетрудові Ле­
менти в своїх власних інтере­
сах

by tin
Жив. чоі “робїтичоі" ради, то робітники своїх представим*™ з неїZ

ТекрАме : *L John Il
I I
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морогу cam! рукопис* м случаі її не помішена
та аааучжтк mummy марку as ЇЇ кресану.

ристь капіталістів. Бо тоді як одні робітники одної юнїї, пра­
цюючої в тої самої зелїзничої компанії страйкують, провід­
ники другої юнїї годять ся переговорювати .з тими самими 
компаніями, приймаючи в той сам час знижку заробітної

ся в Саскатунї. Те саме робить 
ся по цілій Канаді Нехай чи-ЩО ТРЕБА ЗРОБИТИ ЩЕ СЕГО ЛІТА. тач загляне на четверту сторо­
ну мин. числа "Укр. Роб. Ві- 
сткй" і прочитає допись з Мон-# 
треалу. Там українським ро­
бітникам заборонено, на до­
нос української чорної сотні, 
у строювати пікніки. "Єсли при­
несете від попа посвідку, тоді 
позволю вам у строїти пікнік", 
сказав голова міських парків 
Ткр. робітникам. Се є просто 

■ нечуване нахабство. Єсли у- 
країнський робітник хоче по­
дихати свіжим возаухом і за­
бавитись в гурті знакомих то­
варишів, то мусить йти і про­
сити укр. попа о лозволене. 

минувшо. осени з польсько, та Таке діеть ся „ Канаді. А є- 
румунської території на J краї­
ну наочно показали, як україн­
ська буржуазія розуміє ідею

Під увагу всім філіям І відділам yj>JL, всім відділам Секції платні 
Жемнит-Робітниць при як також всім укр. робітни­

чим товариствам I передплатникам та читачам “У.Р.В."
Сей юиїйний розгардіяш в Злучених Державах є наслід­

ком ненормальної гомперсівської системи робітничих органі- 
; за цій. Ціла Американська Федерація Праці зорганізована не 

Дорогі Товариші і Товаришки! після індустрії, а після фаху, професії Замість мати одну
права, з якою отеє звертаємо ся до Вас, є великої ваги сильну краєві робітничу організацію, в одній тільки Амери- 

. вимагає віл Вас серіозно, уваги. Є се справа помочі “Укра- канській федерації Праці є їх 117.
шським Робітничим Вістям . Як би нам яе пря^о приходило в ЗЄлізнодорожній індустрії механіки мають свою окре- 
ія писати про сю справу, однак писати про ню мусимо. му юнїю, машиністи — окрему, чорнороби — окрему, телеграфі-

к ам відомо, товариші, каса N країнських Робітничих CJH— окрему і т. д. і так в кождій галузі індустрії. І з того пихо-
Вктмй ніколи не грішить переповнеяем, а в літних місяцях дить таке: механіки і столярі в майстернях вийшли на страйк,
вона стдє таки зовсім норожною. Такою вона є й тепер, не див- а чорнороби в сих самих майстернях працюють, бо вони нале-
лачмсь ні те. що місяць май був присвячений збираню перед- жать д0 иншоі юнП. Механіки в майстернях вийшли на страйк,

Л ™ ' nPrcoBO'R° фонду для і P B. Місяць май не приніс іа робітники на лінії працюють, бо їх провідники так догово- 
п > фонду, яким повинен ув принести, і тому сю недостачу ' рилнбь з компаніями. Треті знова, телеграфісти і Стенографі- 

Tf» >а вирівиатн т(,пер. поки ще можна се зробити. В против- сти та взагалі канцелярійні робітники, покищо сидять спокій- 
р і істноваиє >де загрожене. Ми пишемо се от- яо> хоч їм таКож знижено п.іатню. Батьки їхньої юнії очіку:

верт >, Н'чого не закриваючи, о лише Ви, товариші і това- ют поКи не будуть зломлені страйки инших зелїзничих юній,
ришки. є одинокими, до кого в сій справ, ми можемо, повинні а тодї вони повеЛуть „а вірну загибель і свою юнїю на страйк. °д”ого національного фронту.
, мусимо звертати ся. Ви є мастителями У.Р.В. , Ви їх сво- Во КОжда з*сил юній мають своїх президентів, своїх урядни- Робітники і селян* також одного національного фронту
Too!!™” удержуєте, ВІД Вас залежала дотеперішня доля кі свої екз комітети, які незалежно одні від других ведуть Лшли на б°Роть6у за своє о- та як вона бореть ся за “наш

> Р.В. . від Вас буде залежати , ,х будучи,сть. Тому то ми переговори 3 роботодавцями і незалежно одні від других ви- «ободженє від февдалш під народ".
Я до Нас, а не до кого иншого, пишемо СІ слова. ктнкають страйки к-тичем одного національного Отже ніхто не заперечить,,

Як можна помочи “Українським Робітничим Вістям*»* те- |‘в той час, коли знижено платню всім зелїзнодорожникам, Фро,,ту- ‘ щ“ж вони з того що українська буржуазія в 
перинну літну пору? Пропозицію, в який спосіб се зробити. то: 400(ХХ) робітників майстерень вийшли на страйк; 400.000 ро спористали? Повалили февда- Европі, плазуючи перед евро-
ми предкладаємо всім українським робітничим товариствам бітників юнїї Maintenanee-of-Way, принявши знижку платнї, -ч>в в інтересі буржуазії, а сам,: пейськнми капіталістами, ро-
rKnf1^. оВ^ВСШ фШЯ* '*!?*“*" Ур4 та ****** працюють дальше “під знаком протесту"; 8.000 палячів мають осхяянсь перед розбитим ко-Ібнть се на шкоду, працюючим 
J Г— й ИЦЬ П*>и ^ он? € СЛІДУюча- Саме <perfect risrtft*’ вийти на страйк, єсли тільки вони захочуть, як • масам > країни,

тепер найліпший час на устроюванє пікніків. Хай кожде з, заявнв т Гілий, голова сеї Юнїї, але не виходять; сгналмени Кол” робітники побечили! Точнісенькр те саме робить 
згаданих товариств, або , кілька товариств разом, коли во- сидять the fence-. j дивлйть ся> 1Ц0 буде зі страйком робіт- йк ,х 1 як п,д кличем, українська дрібна буржуазія в
" M'CUeBOCT.rv постараєть ся устроїти найблиз- ників майстер,нь. а голова їх юнїї Д. В. Нелт пішов слідом за „одного національного фронту

Р Ь _укратських Робітничих Вістий І то провідниками юнїї Maintenance-of-W»y. Так кожда юнїя зелїз-|,х 0ГраблЄН0' вони видвигну-
Г„^*Г?ГДГ СПраВИ На"ІЗН,йше аб° 30ВСІМ " зане--нодорожників йде своїм шляхом, тоді як молот капіталу одна- ли свш КЛЙЧ: п,ролетарі вс,х 
хувати. Се булоб непростимим. За всяку ціну треба устроїти ково бе їх всіх по голбвах • країв, єднайте ся і під прапо-
найблизший пікнік в користь "У.Р.В ", коли Ви, товариші і то-; Така система організації, як ми наочно бачимо з розвитку ром СЄР0 Клийа Розпочали кля
МР~ Л,ЙСН° 6аЖаете ,стнованя сво<‘ газети" ! тепер,шних подій в зелїзнодорожній індустрії в Злуч. Держа- ; C0B-V боротьб>‘ БУР*У«ш, в
‘•V РГІШ Т™ "^ведуть в жнте нашу пропозицію. „ах е найгірше 11ІКІДЛИВ0Ю д.1я робітників і дуже випдною противенство до.сего клича,
тнж “V Гй -•У На ЯК ЧаС ЗН,0Ва 3!і6е.3,,ечеж- К°'"ДЛЯ капіталістів. Сн система організації дає капіталістам на- р> ками 1 3У.бами вчеяпила ся за 

" иУ Р В- можУть опинити ся в безвихіднім положеню, году ломити з поодинока всякий опір зорганізованих робітни- один. національний фронт , 
до чого ми за всяку тну не сміємо допустите - Сю си організації утворила гомиерсіяда і завзято лицсм,рн0 заямяючи' lllo,.ce £

Також при всяких инших нагодах треба збирати передпла- g вороня* в інтересах капіталістів. клич шлого нарояа дано' на‘
' рчовнн фонд для ... кождім кроці треба памя- Радикальні елементи в Амер. Федерації Праці завзято бо- '111'г 

тати про свою робітничу газету. г ся 3 такок, системою ооганїзаші іюоповілхючи одну Паршивенька українська бур
не л1ОВаРИ,Ш ’ Т<,МР"ШКИ! Ми- Ті Ш0 ПраЦ,ОЄМО при “У Р В " сильну, сцентралізовану організацію даної 'індустрії. Вони бо- ж>’азія сама для еебе еего кли-
m ітше закликаємо Вас помагати нашій газеті, але , самі по- „ за та систему організації, до яко, входили-б всі зе- 48 не вид>мала Вона покори- чнмось прислужити сн.

3 КТвя.!ИТЛ 'МЄНа ЖЄРТВ0' лїзнод0рож„ики від механіка , телеграфіста аж до звичай-'стовУеть ся вже готовим, , му- буржуазній політиці найліпша ■ .
піТий ТГ -ч Р >.Р.В. .Ви бачите, що пра- ного Ч0рн0р0ба. Тодї не було-б mow про страйк якоїсь од-!симо призиати' Ш» покори- прислуга, се очернюванє та в^^^тодГпобачите якої f 
цюючий в редакції >овариш таксам» жертвує на пресовий ,юї юнП f „ свідомий саботаж - другої, при повній стовуєть ся ‘ не зле . Вона по- доноси на свого клясового « ДУ- ™ тод' ."Й""”'"1*0'
SS ИИШИЙ робітник, сего нема в ніякій иншій ,Іевтральности _ третої. Гомперс , його прихильники зав- вйтирала ним «с. міністерські противника. тГ шо й самТше не обтояслн

^ А Д С по®ачит*>. и*оби. робітнича газета апелю- зято бо ся проти сего, „ чім ІМ щир0 помагають і капі- - пеРедпоко. європейських , аме, Отже українська буржуазія „2 '^икі. з глини
вала до робітників за номочю t редактор тої самої газети жер-| - риканських правительств. Та : в Канаді використовує сю на. як слід своїх черевиків з глини,
кевбВувВаєНа|тоЄ^п™нФагітД, ни*' газетн‘ А у ™'""'наслідком.гомперсівської роботи нині є те, шо юнїю, яка "? тільки «інїстерськик. По-'году ні чуть не гірше від своє,
L^Jïra? і Р Го° ра3 К0ЛЙСЬ так СТаЛО алс так бУ вийагла на страйк і яка числить в своїх рядах 400.000 зорганї- важн,ЙШІ. рибий Украшсько,, старшо, сестри в Европі. ' tви ця каже н,оZбо
вае завегдн. І не дає Ваш редактор на пресовий фонд “У.Р. зованих рвбітииків> „роголошуєть ся поза законом і на її мі- буржуазії, які бавлять ся у, А щоби не бути гол ослон- ^,,виц" Кл**{-Г не **№
а пятку чи десятку тому, що бере не знати яку велику плат- сце формуеть ся сксбську юнїю, а в той сам час провідники В,дни’ Варш.аві' Берл,и1- Пари' ™ <** вйм '«йкращ, фак- же. з Івана пана .
Ü""1 „МН0Г1 РА НИКИ,' редакт0ри ИНШИХ газет' другої юнїї свідомо Саботажу кт^тфайк, переговорюючи з Ж1 „в >’яраінські правитель, ти як, говорять сам, за себе. Вся та чорносотенна запро- 
ВК.Ж,чаючи . робітничих, беруть більшу платню як він. Ро- Kani?a.liCTai,H; а Tpeta юиїя, Жши вичікуюче становите, є СТва,' в м1н,стрів та в<по' * Скатуй, українські ро- данча збиранина може скаже: 
бить вш се тому, шо в справі помочі своїй газеті, чи в справі невтральною , тій боротьбі>$кій терплять і її власні інтереси. £ЛІВ ' витирая,ть сим ^ичем бітники розпочали будувати Або робітники хіба не борять 
помочі голодуючим, чк в якій иишій справ. він почуваеть Такий в теперЧ‘обєл^й фронт" американського „роле- < наш народ > передпокої ви-^кр. Роб. Дім. Українська ся „роти нас? На се ми ска- 
с« яо обовязку зложити від себе даток на дану ціль таксам» i W в йогЬ боротьбі проти наступу капіталу на працю До сших >рядникІВ капіталістич-.чорна сотня заворушила сн. жемо - так, борять ся. Але ро- 
ЯК ' ”РЖД"Й инший роб,тник- , А. і сего flW довели його зра^ничі провідники, до сего довела а- них "равительств; українська Зробила донос до міських вла- бітники борять ся чесно, от-

Пишемо ми се не тому, щоби дати соб, кредит. Нам не- мериканСьке робітництво теперішна система юнїйноі орган,за- дрібна б>рж>'аз,я в Канаді ^.ртий' щ»би вони заборонили верто. Вони не завилюють н, 
приємно про се згадувати, але ми приневолені се зробити то- Робітник | адвокати, доктори, редактори будову, бо се большевики. Ра- перед ким. Вони, напримір, в
му, що є ще на жаль такі робітники, які нарікають, що з’Він- "W _______________ _________________ ' " чорносотейннх газет, попи, зом з тим розпочала ся за по- Канаді не борять ся проти у-
нїііеґу, мовляв, все кажуть: давай і давай. Тому іін хочемо! • бизнесмени і ріжнокодьорові чином панів з “наукового ін- країнсько'і буржуазії як такої,
вказати, що не для себе ми кажемо: давай, але для справи, ППГОІПКА ОТРИМАНА Q КАНАПИ ГЇ-МПЇ ТИРЯЧІ агеити — не розбирає в еред- ституту” травля в англійській але борять ся проти буржуазії
для тої справи, якої ми всі боронимо. Ті, що закликають ja- HUUulf»l\n U І ГПШЯПЛ 0 ІХпПпДП ULIllUI I Mini II ствзх і витир'ає національною місцевій буржуазній пресі про- взагалі. І не вина укр. робіт-
вати,,дають перше самі і аж тодї закликають инших. ^ ПЛПЯРІП НА ППМІЧ ГЛПЛПУИІЧИМ УКРАЇНИ ідеєю кути від міністерських ти українських робітників. Так ників, що нововилуилена укра-

Товариші L Товаришки! Візьміте добре під розвагу все НиІІПГІН ПА llUml І 1 U JIU Д 7 НІ іМгП /КГАІПЛі передпокоїв аж до полїційних справа тяглась через два тиж- їнська буржуазія* поза у країн- -
тут сказане і постарайте ся в найбли.шій будучности устроїти ----------------- в малих місточках. Єсли не пе-лії Робітники почали бороти ським робітництвом світа не .
всюди пікніки в користь “Українських Робітничих Вістий", як ПОВНОВАЖНЕ ПРЕ ІСТАВНИПТВО ~~ ПРАГА 16 „еоаж, 1922 ». рЄД мінїстром’ то мі" ся" НаРСШТІ скликано спеція»- бачить і на кождім кроці стає
також при инших нагодах не забувайте про свою газету. Па- української СОНІЯЛїсгнчноі ськнм головою, перед алдер- но в сій справі міську раду, на и'<м\ поперек дороги. Робіт-
мятайте, що доля “У.Р.В." лежить виключно у Ваших руках і РАДЯНСЬКОЇ РЕСЛУБЛИКИ ' меном, поліцаєм рачкує вона, якій робітники мусіли збивати ник не йде просити властий,
від Вас залежить, як буде завтра колб Вашої гаіети. В ЧЕХОСЛОВАЧЧННІ. - ; заявляючи їм свою вірність і всі підлі наклепи на них. І ра- щоби усунули йому з дороги

в той сам час по льокайськи да 7 голосами проти 4 позво- якого небудь недовчившого ся 
! перед ними вислуговуєть ся, лила будувати Укр. Роб. Дім. укр. адвоката чи придуркува- 
цїлуючи ту руку, яка її бє. “Виявило ся, пише нам това- того бизнесмена. Робітник у-

Плазуе вона — то нехай риш з Саскатуну, шо один “па- суне його сам. Але той “па- 
Сим потверджую отримане від Вас листа від 30 Іобі n-Ja3>'€. коли природа тріот", який має доступ до ал- нич", щоб усунити з дороги 

травня’ї922 р. і залучений дрефт на одну тисячу (1000) н такою сотворила, скаже дерменів і шефа поліції, доніс робітника, витре собою всі 
американських доларів на допомогу голодним на ра. малосвідомий український ро- на" нас, шо у нас на стінах ви- -ку-и полїційних та алдермен- 
дянськїй Україні Разом" з попереднимн сім тисяч бітник чи фармер. Своїм пла- сять Лєнїн і Трбцький”. ських передпокоїв. Така вже,,
(7000) американських доларів. ізовжнем вона нічого не шко- Чому він доніс? Се ясно як бачите, його нужденна врода.

Газети котрі Ви мені вислали отримав й зараз ne- дитй Робітничим масам. божий день:' він є з тих, м- ГоР*,й сказав: “хто вро-
реслав їх на Україну. З сиМ листом посилаю Вам сво- Так воно може здавати ся на стоять, за “наш народ”, а ті л,|в ся- 111 °б повзати, той.літа- 
ю фотографію. Я вкоротцї виїду на дві три неділі на перший погляд, але в дійсно-і що будують Робітничий Дім є ти не може ■
Україну, щоб зложити справозданє з нашої роботи, помсти воно так не є. Ми знаємо,! за тим, щоби пролетарі всіх 
ділу допомоги голодним, там я особисто передам ту ’шо єсли хтонебудь чогось у країв єднали ся.
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/Прихід француських військ 
в 1919 році до Одеси, наступ 
військ польської шляхти разом 
з Петлюрою в 1920 р. на Укра­
їну, наїзди петлюрівських бандВелика француська револю­

ція 1789 р. і всі буржуазні ре­
волюції Девятнайцятого сто- 
лїтя переходили під кличем слн-б так сі нони мали “вла­

сну державу'?
А що зробила українська 

чорна сотня в Форт Виліям, ко­
ли тамошні українські робіт­
ники розпочали кампанію по­
мочі голодуючим на Радинг 
ській Україні? Мало того, що 
вона доносила'уо поліції, до 
міських властий, писала до ан­
глійської буржуазної преси, що 
сї гроші збирають ся на боль- • 
шевицьку пропаганду, але осо-

Канаді Коли канадійсько-у- би- які ба*,или Університет, на- 
країнська буржуазія, та ріжна надали в тдлий спосіб, на ули- 
хоруюча на пана “інтелігенція” яа «еншишробітниць, як, 
рачкує за охлапом перед кана- на тег"дей збирали на гол°- 
дійськими властями, то робить 
се обовязково на шкоду укра­
їнським працюючим масам в 
Канаді. Вона робить на шко­
ду тим українським робітни- -іазначім ще до того, іцо ро­
кам, які замість “одного націо- ?лять се вони в країні, де 
кального фронту”, проголоси- ІХ інтереси з інтересами убра­
ли “пролетарі всіх країв, єд- інського робітництва не зусірі- 
найте ся”. Бо щоби у когось чають ся так остро і безпосе- 
іцось випросити, треба йому Редн0, як се було у “власній 

д в державі", де вони були-б па­
нами положеня. Ось дайте їм

і

дуючих на Україні. Се не є пу­
сті слова, vce дійсні факти.

Таке виробляють ті, що сто­
ять. за “нашим народом".

:

F

Комітетові Допомоги Голодним на Радянській Україні 
у Вінніпегу.

ВШШ СИСТЕМ» А. Ф. П. ПРИЧИНОЮ БЕЗСИЛЬ­
НОСТІ! РОБІТНИКІВ,

Дорогі Товариші! Z

Злучені Держави находять ся під теперішннй час в агонїї 
страйків. Поминувши страйки в ріжнмх міських дрібних інду­
стріях, які начисляють по кітькадесять висяч робітників, в Â- 
мернцї страйкують тепер робітники двох важних індустрій: 
гірничої і зелїзнодорожної Правильнїйше — страйкують] 
тітькн робітники одної цілої індустрії а се гірничої В зелїз­
нодорожній же індустрії страйкують тільки робітники зелїз- 
водорожнях майстерень, які вийшли на стрейк в суботу- 1. ли­
пня в числі 400.000. В гірничій індустрії страйкує 600.000 ро­
бітників. Отже в сих двох індустріях страйкує один мілїон

Ось така то, товариші, ріж-
дїлу допомоги голодним, там я особисто передам ту’шо єсли хтонебудь чогось у країв" єднали ся. Ті, що сто- ницяхміж тими, шо стоять за 
велику- братерську діяльність по допомозі голодним когонебудь npocMTb^jro перше ять за “наш народ", мають в Са клич "аш наРод • а тими. шо 
робітникам і селянам ві сторони українських робітни- всего він просить для себе. А. скууні свої інституції, свої до- стоя_тв 33 ~ пролетарі всіх 

У ків Канади і Америки. З України я постараю ся при- раз він просить для себе, то

ш

країв,* єднайте ся".але не мають у них "нашо-
везти всі необхідні матерія-тн, як також і фотографії, па шкоду другому. Єсли укра- го народу", а тим самим не ма-
зїздів і поодиноких членів Радянського Гіравительства їнська буржуазія, чи то в- Ев- ють чим їх виплачувати. Ось

Прийміть прошу Вас зцову, щиру братерську по- ропі чи в Канаді, рачкує перед те недавно вони тих самих ро-
можни.цн сего світа в інтересі бітників вигнали підступно з 

; “нашого народу", се значить, "Народного Дому”, хоч робіт-
шо вона робить на шкоду пра- никн самі той “Народ. Дім" На Кубані сподіють ся вис- 
цюючій клясі яка відкинула побудували; вигнали з того шс середного врожаю. В Кра-
клич “наїб^нфод". Єсли укра- і “Нар. Дому” дїточу школу і снодарськім повіті сходи пре-

і їнська буржудаія в Европі хо- думали сим розбити робітничу красні. В Майкопськім, Сла­
не. щоби французькі, англїй- Організацію. Робітники пі- вянські» і Армавірські^ / стан
ські та польські капіталісти шли в “комірне", переходили збіжа гарйий.

і прийшли зі своїм військом на з одного місця ні друге, а ра-і —

Й робітників.
Є се поважна загроза істмуючому в Злучених Державах 

"законовн і порядком". Міліон — се е велика зорганізована 
армія Однак, коли ми приглянемо ся до розвитку подій по­
сланих днів в звязн зі страйком зелізнодорожників. то побачи­
мо, що властителі зелїзниць не дуже лякають ся страйку і по­
водять ся з робітниками дуже зухвало. Перше всего вони 

- д проголосили поза заУоном вийшовшу на страйк організацію 
зелізнодорожників. Поза законом її проголосила т. з. амерн- 

зелїзннча робітничі рада.
Са рада установлена для полагоджуваия спірних питань 

і власниками зелїзниць і до її складу вхо-

Волинець.

СТАН ЗАСІВІВ НА КУБАН- 
ІДИНТ. чдяку за допомогу голодним.

Остаюсь з пролетарським привітом до Вас
Михайло Левицький.

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСІМ!"І- f
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'і Самозрозуміло, що боротьба > часмИїереконаня французьких розбійничі прааительства Еа- революції Вашим кличем (ч ленські установи, висші і едм-
ш |м|и(| «ишнаіміШііЛТ МК1П1ІІТТ »ж -м «Диний пролетарський товаришів. Розум «en, се, по- ропи були змушені підписати Проч зі зрадницькими соціял но трудові школи, діючі са-

61 fin НС ПЕРШОЇ МІЖНАРОДНО! КАМПАНІЇ ЗА Фр°нт ч*° першу вимогу ста лн-б можна було чекати, бу- умову, в якій зобоензутоть ся демократами,' проч з силою дн. притулки і діти з голодую-
і шп«і і *ить дійсну співпрацю кому ло-б ліпше почекати те я- ие “нападати" на Совітську капіталу! Хай живе робітниче чнх губерній. Девята. Гіяо-

6ВИНИИ ПРОЛЕТАРСЬКИЙ ФРОНТ. нїпгичннх партій. 1*іною з на кмйсь час і в дискусіях усуну- Росію. Лише заступники ва- правительство! дром наповнений по свої гра-
у* кампанії поедідних місяців ти всякі непорозуміня. На шого кровожадного правн- Робітники і Червоноармійці ниці. Море, одна червона хви- 

' с се, що ми не маємо ще такоі жаль однак не все можливо тельства жадали за те виїмко- Росії! Кодн-б вам були погріб ля з прапорів, військових і
А сі науки полягають не ли співпраці Було-б дитинством відсувати боротьбу, доки все вих условин: вони хочуть про- ні докази на те, ще лише со- ( професіональних. З лозунгів

ше в тім, що лідери 2-го інтер- промовчувати се. Постава буде готове. А сама боротьба докжігги свої гребіжі на тру- вітське правительство об ><иіть ся два: “Хай живе
націоналу саботували єдиний француськоі партії, яка подо- є найліпшим учителем. Ми ne- дящих масах републики Дале- няє інтереси пролетарів усіх Червона армія, радість і опо-
фрокт. але також в тім, що бас на саботаж змагань1 Вико- реконані, що кождий кому- : кого Сходу. Японія пережи країн, то ви могли мати на те ра пролетаріату!"*, “Хай живе
робітничі маси дали їм на се навчого Комітету, мусять ста- Иіст, який розважно перегляне еае тепер передреволюційну незбиті докази в Генуї Пере- єдиний фронт пролетаріату
свою згоду. Воно дуже легко ти предметом поважних нарад коротку боротьбу за єдиний добу. Навіть значна частини жнваете тяжкі часи, але най- проти наступаючого капіта-
ганьбити лише лідерів^, але се * поважних кроків Виконавчо- фронт, якої першу добу саме японської буржуазії є в опо тихші вже минули. Своє со- ; лу!" Єще висше над знамена -
було-б дуже великою помид- г° Комітету перед загалом закінчено, набере ще більше- знції до Теперішного режіму вітське правительство бере- ; ми горять в яркім кінвару ваші
кою, коли-б ми говорили, що француських товаришів. Фран- то переконаня потреби бо-, Робітники Японії зумійте ста- жіть як око в голові. Ви сто! пятнкутні зорі на арках, а десь 
лише лідери 2-го Інтсрнзціо- пуські товариші мусять дати ротьби за єдиний фронт, як тн на чолі дозріваючої рево- те на самім перед! пролетар-' високо, високо кружляє наша
малу саботують, а маси, які відповідь, чи хочуть мати цен- до тепер. В найблизших тиж- дюції! Вхопіть японську мо- ськоі світою! рсіодвцці.Про- червона, авіація Представники......
стоять з ними, захоплені еди- тралізоваиий Ітернаціонал, чи НГХ Идбудеть Єя нарада прЗТнархїю за горло і станьте' но- лєтарські армії инших країн радянської влади і командую-

Коли справа єдиного пролє- ким пролетарським фронтом. *У®У піску. Спротив францу- досвіди боротьби і на ній у- гою на груди! прийдуть вам на поміч. Око- чий Київським Воєнним Окру-
- тарсьцого фронту стала акту- Коли-б воно справді так будо,| ських товаришів проти ухвал хвалимо також, що робити да Робітники Німеччини! Зу- нечма п об їда вже не далеко. том тов. Якір (24-лїтний робіт-

вльною. то першим питанем, то ми могли-б поемою груд*, поширеного Виконавчого Ko- лі. Наші ухвали будуть вислі мійте по можностн як най- 3 більшою згодою, як ко- ник, який своєю революцій­
ній мусіли ми поставити собі, плювати на лідерів і їх сабо- чітету насуває- питане, чи не дом досвіду першого періоду скорше здобути владу в своїй *ись, робітники всіх країн нею заслугою на всіх фронтах
було: як повести сей єдиний таж. На жаль однак так не є. булоб ліпше відсунути бо-, боротьби за єдиний пролетар краіні 6о т0дї усунете з гру- кличуть: удостоїв ся званя командуючо­

му фронт: з гори чи з долини? Вправді широкі робітничі ма ротьбу за єдиний фронт до ський фронт. днй світового ’ пролетаріату Проч з буржуазією! Проч з го К.В.О. — кольосадьна "ши-
Питане се виступає ще й те- сн відчувають потребу зєднне ^ пригнітаючий камінь і з нечу- •* лакеями соціял-зрадннка-| шка порівнуючи до старого
пер підчас дискусій про еди- ня, але навіть в тій мірі не від-5 ваною силою прискорите істо- ми! Хай живе Совітська Росія' режіму) принимають парад,
ний фронт. А тепер чути ріж- чувають вони потребу бороть- НАУКА ІГНУЙРККПЇ KfiHtbFPFHIIїї ричний наступ. У ваших руках Виконавчий Комітет Кому- По принятю нарада роздасть
ні голоси, що розказане комі- би. Се пасивне потосуване є- Im/ІШ 1LIIJПЦІЖУІ RUIIVU МІЦІп лежить доля пролетарської нїстичного Інтернаціоналу, ся команда: “знамя по середи-
сії дсаятьох спричинило те. дниого фронту е лише вислі Буржуазна Антанта росколюеть ся Совітська Росія --------------------------------------------------------- Н| — ‘/частина замкни квад-
шо ми, замість порушити ма- дом ,умученя тих мас, вислі-' скріпляється. , Рат” ~ “начальники частин за
сн, старали ся розвязати се Дом їх невдоволеня з партій ----------------- ПІ4ЛТ 9 DAflQUPUfflï VHDÂÏUM текст присяги" — “частина,-
питане з гори. Таке говорене ної боротьби, яка видасть ся Докінчене 1 ' міспь позяснювати учи-еоне '^ “ ҐДДпПІшМН /ЛҐАІППі кріс fia руку"! Оркестре - Ін-
має иа собі печатку безглуздя, їм зайвою. Єдиний фронт ро- „ воле ної кляси і організувати «ПвяюМ m a Кояямшмиш в КИМ во то*. т. ПИин • Вінніпегу.) терпашонал і нараз із кілька
поверховмости. Коли-б ми по зуміють вони так: “перестань Умова з німецьким народом. , ‘ Р . сот тисячної гр>ди роздалась
РУШИЛИ були Валя, Велса, Рс- те вже раз сварити ся”, а не . . _ . - .* до боротьби проти можно- • ----- клятва-прксяга: "Я син працю-*
нЬделя. Гендерсона, або сотки так, як повинні* розуміти: Сов.тська Росія заключила владців буржуазно. Европи; Київ, 2. мая 1922 р. жуазію і кустірів дати нам сі ючого народу принимаю зва-
тисяч * робітників, які стоять "вперед до бою!". Коли мн умову з буржуазною німецько- розплили «я в Гену, вожаки 2 продукти, поки наша велика не воїна Роб.-Селян. Черво-
за ними тоТло б легГоГа отже кажемо закликати маси » речубликою. Панове “де- і Щ Інтернаціоналів - кож-, Лорогий Тов. Попович! —
вязанс. Але хто може сумнШа- проти лідерів 2-го Інтернати- J.. “соціял-демокра- днй перед “Своїм" буржуазним
ти ся, що кождий комуніст калу, то не значить, що ті ма- пр^тивилй

, Далеко радше і скорше увійде «. стенуть уже по нашій сто- ся 3a’MK>4eH10 союза 3 Совіт-
в зносини з сошял-демокра- роні. Се значить обовязок до ською Росі хоча загал
тичними робітниками, ніж з палко, роботи серед мас. яких fijTHH4oi ^ „ „їмеччин за-
соціял-демократичними ліде- лише мала частина відчуває

" рамй? потребу боротьби. А тепер по
* Коли ми рішили ся засісти Р03бИТЮ комісії девятьох, ко­
при однім столі з Велсом, !ли ии звертаємо ся до шиРо- 
МскДоналдом, з ВандервелГ-1ких мас- *а*м0 відказати ся від 
дом, то зробили ми се власне1 спР°би єдиного
тону, що до пролетаріяту, я-!ФРоотУ ми“° нсього таки < 
кий стоїть за ними, не моглнігоРи? Вистщічлть згадати, що 
ми дійти вперед, нїм засіли до!мимо Розвал> комісії девя- 

v одного утола з їх лідерами. тьох "« перервали ми в Саксо-
'"^озуміеть ся. коли розвій пі- н" переговорів про наше від в рапал мае величезне істо- 

де дальше тим самим кроком, саксонськ«іго пра- рицне Ведика Росія
коли економічне положене вительства тому, щоби пока- населеием понад 150 ііілїонІВ 
пролетарських мас ще більше зати цілу скомплікованість;душ ; СВ0|М переважаючим а- 

• погіршить ся, то тоді великі проблеми. Нам не вдало ся ш- rpapimi характером в союзі з 
пролетарські маси покинуть тернашонально змусити ліде-jНь,еччин0ю 3 П першокляс- 
своїх соціял-демократичних лї Р« сошя,-демократичних пар- ||Qk) індустр}Ьо _ да‘ть змогу 
дерів і стану ть по нашій сто- т,й за перестати саботаж ДДи-і ^ економічній cnfBnpauîe я- 
роні. Але тактичне завдане, я- ного Фронту, бо напір робіт- ! кд очистить собі дорогу з усіх
ке поставили ми собі в> злуцїУІИЧИХ "ас "е б>8 . однаков°4 перешкод. З німецького боку 
з єдиним фронтом, лежить в см іьний но всіх країнах. Се не підщкад0 сю VMOBV теперішнє 
тім: як зможемо пролетарські|значить, що на будуче нс бУ- буржуазно.меншевииьке
маси гіірвати до бою за їх май- демо старати де лише б>де вительство. Ніхто не запере- 
близші інтереси, заки поки- можливо, чи то в границях L сей або тамтой склад
т.,, і одної лише держави, одного „нуть вони своїх лідерів і ста- ■ т . буржуазно-меншевицького пра
«уть по нашій сУоронї? І вла- краю а мі нав|гь лни1 ЛІИІК вительства Німеччини є перс-

. сне щоби „.рвати т, маси до Громаїи, змушувати л.дер.в 2 ходови-_ нінецька робітн1Гча
боротьби за їх найблизші ін- 1 2 & Інтернаціонал їв Р33.0^? і кляса однак лишить ся. Нї-
тереси, зробили ми конечну ”ами вяступати в обороні ро- мецька кляса без cv.
жертву і засіли до одного сто- бі™|**‘их інтересів. 4 кождим мн1ву му'сить з чаСом здобути 

^ ла з соціял-демократичнимн У?."1* на СІМ ПОЛІ 6>-де мати v своїй країні владу, Нїмеччи- 
лідерами. Тепер маємо лише ДУЖС Велике значінє для буду- ^ совітською републи-

. одно питане: Які висліди на- -ого стморенн єдиного фрон- кою; д тод-ц коди „.мецько- 
шої спроби зближена з соцщл- W в інтернаціональнім “ас ;російська умова злучить дві 
демократичними масами через■‘“jaôi. Коли нпр. в Саксонії у- великі совітські републики,
сходку з соціял-демократичии ,дас*ь ^ закріпити робітниче незоушима шдвати-
.... ,ї,рп,»и ак\ ниг,ї1и правитеаіьство, яке спирадо-6 повстане незрушима підвали
сіХР"я нашої SIth -4' ся ,ш цілу робітничу класу і то- «адійсної комуністичної бу- 
ред мас соціял-демократичних “> мусїло-б відняти боротьбу лівії перед якою стара, зуокю| 
робітників? Ми переконані, в інтерес, робітничої класи, тора Европа не устоїть ся навіть 
що висліди сі можуть бути каука сеї боротьби безсумн.в-: кілька років. В тім значіню 
лише к„(Єсні. Лідери соціял- "Р переконає робітників в 'стор.ю-людства вирішать в 
демократії: 2-го Інтерїіацюйа- Усїх И,ІШ,,Х частинах Німеччи- найблнщих роках успіхи нь 
лу в очах найширшнх пролє- »«• *диний ФРонт ? можли' мецькт РобіТНИЧ01 кляси. Гіо- 
тарсьуих мас унімо-жлналяли вий 1 являєть ся найкращою біда німецького пролетаріату 
всяку спробу зближена . зєди- «борони їхніх інтересна* своєю буржуазієкГ при-
неіія пролетарських мас Ліде- сів. Кождий розвал в мурі, я- «есе небувалий ше переворот 
ри ті помогли^буржуазії омм>«* 2’ий Інтернаціонал хоче; У ершяльн.й структурі ціло.
HVTH небезпеку І ЄНУ йської кой Відгородити своїх приклоним- І-вропи. Коли німецьким про-$S5x1Kr5SSlS » « ..... т"" -щоби в найблизших Місяцях, націоналу, влекшить здобуте шить вплив 2 і 2V. Інтернац.о- 
в^ких положене Робітя„ч# твердий 2-го Інтериашоналу. надм^ то розпічнеть ся нова 

. мас безсумнівно погіршить ся. 
робітнича кляса виступила є- того 
диким фронтом. Тепер ходить 
о те, щі>би сі політичні вислі­
ди берлінської конференції і 
першого заеїданя комісії де-
аятьох подіггя до рідома най- те/ чи справді умієть
ширших мас. Мусймо ствердн- ти з долини. Робота з долини конференції в І енуї. Вожаки 

і тн, що дотепер зроблено в сїй нииагає старанного внрозумі-і 2% Інтеркаціоналів робили 
справі "дуже мало, так зі сто- ня найблизших інтересів ро- все можливе і неможливе, 
рони Комуністичного Інтерна-!бітннчої кляси і спрямованя >поб лише перешкодити світо- 
ціоналу, як і поодиноких ко- на них нащої агітації. Вона ви-.чому пролєтаріятови 
мунктичних партій. Коли зга- магає однак також ще й спо- jти свій конгрес і іменем світо-.

дві найважнїйші сібности організаційного ви- вого пролетаріяту визначити 
західно-європейські партії Ко- ; корнетуваня агітаторських у- свою пролетарську програму 
мушістифіого Інтернаціоналу.‘спіхів. Ся поедїдна -штука ще відбудови Европи і цілого сві­
то мусимо ствердити. Що ні- найелабше розвинена між ко- та- .Вожаки 2 і 2Vi Інтернаціо- 

комунїстичиа партія мунїстмчнмми партіями. Вели- налів робили все можливе і не- 
зак.іикала маси лише в своїй j ким блудом, який вони роб- можливе, щоби лише вожакам 
пресі а не видала ні одної по- лить, є тематизм думаня. Во- буржуазії, Тїойд Джорджові і 
пулярноі летючки, яка могла ни думають, що кождого ро- І>аРТУ. улегчити грабіж пер- 
дістати ся в руки міліонів ро- і бітника, який захопить св по- ш0' пролетарської - републики. 
бітників. Французька партія не ставою комуністичної -, Інтер- На Берлінській конференції 
видала навіть офіціальних до- націоналу, можна зробити зор трох Інтернаціоналів німецькі 
кументів нашої боротьби за гаиізованим комуністом. Вони соціал-демократи вагалися під- 

фронт. Тепер мусить боять ся тому самих/зргвиіза- держати жаданя ревізії рабуи- 
ся спробувати всіх средстж ие 

летючок, щоби зблмжн-

Розвязаие комісії девйтьох

яку ми помели в інтернаціо­
нальнім масштабі за єдиний
пролетарський фронт. Кампа­
нія ся має вже я собі цілу низ­ь­ ку наук загально політичного 
і вмутрішмого Характеру, які 
треба конче нересту діювати 
старанно, бо закінчена тепер

\ і

кампанія була якраз першою.

1

промисловість не стане на ної Армії і перед лицем все- 
твердий грунт (хотяй би і При1 світного пролетаріату клянусь.Реролюція, котра вимагала 

міністром В покорі і ПІД- під непе всіх моїх зусиль через 
данстві. Закликали вони ро- послїдних два роки будучи ца 
бітників мовчати, щоби, бо- ' украі„ї, зусиль по борбі з бан- 
рони боже, терпке пролетар-. дитизмом (типу Петлюри, Ма- 
ське СЛОВО правди І огірченя: хна j др ) а вслід за тим скрі- 
не дійшло до делікатних вух

помочі опять таки загранич- : шо всі мої думки, всі мої дії на- 
ного капіталу) і тим самим за-1 ; Правлятн буду для визволу 
душити наших вийшовших з його із рабства капіталу, не 
під землі на світ божий “неп- жаліючи свого жити для спра- 
манів" т,- є. дрібну буржуазію, ви працюючих деб то не бу- 
I от хнтроумна картина!... Ру- ло’’... "А коли я злоумисно і 
нами своєї дрібної буржуазії — по своїй вині, відступлю від 
арендаторів і руками конце- нинїшної клятви-присяги, то 
сінного капіталу ми хочемо хай буде для мене 
піднести наші “командні висо- лризирство працюючих мас і 
ти” (трестовану промисле- хай покарає мене жорстоко pÿ'- 
вість) і рівночасно вигребати ка революційного закона!” 

дно було дізнатись про това-Іяму, яму для дрібної буржуа- 
ришів та про укр. робітничу'9и, в яку вона 
пресу по той бій океану. конкуреїщій йіакше і бути не і свого шефа кожда, в лици да-

може при таких обставинах, ного профсоюза або радян- 
коли західний пролетаріат не ськоі установи) і ми зі співами 
зрівнав ся з нами. революц. гимнів пішли на від-

А нам ні своя дрібна буржуа- крите памятника і кождому з .Щ 
зія, ні концесійний капітал не нас так і хотілось знати: чув 
страшні, бо в нас політична всесвітний пролетаріат нашу ,« Л 
вдасть в руках пролетаріяту і клятву-присягу, та як він її о- J

цінив?

являєть ся за тим союзом у- 
же два роки. І лише абсолют­
на немволимість лихваря, яку 
показали р Генуї “повідні дер­
жави" побідженій Німеччині, 
змогла переконати навіть те­
перішнє німецьке правитель­
ство про потребу умови з Со­
вітською Росією. Умова, яку 
заключила Росія і Німеччина

пленя апарату радянської вла- 
панів міністрів, які зібрали ся ; ди на місцях _ не дала менї

Генуї, щоби розграбувати змоги позволити собі на таку 
Совітську Росію І ПрИГОТОВИ- “роскіш" як переписку з това- 
ти нові лмперіялістичиі війни. рИшам в Америці, тимбільше, 
Свідомі робітники цілого сві-

в
загальне

що увесь час находив ся в та- 
та нЦсоли не забудуть і ніко- ких МІСцЄВосіях, в котрих тру­
ди не простять ганебної ролі 2 
і 2У« Інтернаціонал ів підчас Ге- 
нуйської конференції. Пове­
дінка 2 і 2і/. Інтернаціоналів ,, ..
підчас Генуйської конферен-1 Ниш' коли наша Радянська 
ції -з „езбитою певністю дока- ; влада т- е- Диктатура яролє- 
зала, шо колиб 1922 р. мали таР,ятУ стала такою КР,ПК0Ю* 
повторитись події з липня 1914 що шпеР,ял,сти заХ0?У заки" 
Р„ то панове соціял-демокра- нУЛИ методу оружно. інтер- 
тичні вожаки з 2 і 2і/. Інтерна- венцп* щ0 спробувавши силу 
піоналів закликалиб знова ро- 1,аших чеРВ0НИХ штик,в не ла" 
бітників до “оборони вітчинн", ко“лять ся викоРистУвати наш 
то є взаїмного мордована, як велякин голод а пРобУють нас 
то Шайдеман і Вандервельде обіитн дипльоматичним язи-
робили з початком першої ім- ком в Ген>> ~ НЯН1 В,Д,ТХНУВ"
періялїстнчної світової різа- ши тРоха <поки ГенУя не шд"

несе опять сюрпріза) — маю
! більше часу на переписку, ко-

Комінтерн — грабар буржуаз- тру і починаю сим письмом.

По присязі з нами перепле- 
попаде дорогою лись наші шефи (частина мае

незаможного селянства, у нас 
двомілїонова Червона Армія 
загартована в боях, а саме го­
ловне: економічна база (на и- 
кій держить ся політична 
власті.) — велика промисло­
вість, вуголь, нафта, транс­
порт і заграничний торг -, в у 0,,ляду ,|а надходячі

Як видно “У.Р.В." прекрасно ках пРолєтаР1нт>» ч“'° х|и бори ;ю ш.іяхоцько-польського
ніколи з рук не випустимо. Ге- і т « •

Пли КІНІІЇ ҐРНУЙгкклї клн- усв^іли Собі ИЗШУ НОВУ ЄКО- f ' СОЙ MX’ В ІЮЗГаїїі ПОЛІТИЧНИХпри кінці і енуиської кон j . . хоче нас, виражаючись на х J 1 1 „ млиял
Ференції заступники Антанти помічну політику і поділяють ^.cbKjfi мові дипломати. виборчих кампаній розкрило
ще раз пробували безличио нашУ “"0ВУ” методу (відносно ' - ,й ,ся ирапднве обличс так звапої
знищити “погубну пропаган- воєнного комунізму) боротьби ' " Ми покла “демократії". Сонмові mptH,
ду“ комуністів. Викон. Ком. «а старій маркерській nporpa-, ВУЛиких надїй на ню ми та|“'1"- ,ц0 " "Д'-мокрапГ
Комуністичного Інтернаціона- МІ по якій ми ЙД^М0-ш0 "P?8' хозїли лиш перед цілим сві ;tvl,,Kalm се средство ионево-
лу заявляє: Інтернаціональна Да поволїйше, та за се певній- том передемонструвати нашу "‘ня- Іцо0 нннайкра
спілка зорганізованих в Ком- ше і непохитно до остаточної ^ політику що вже в ча- |ц,‘ ;,anw TH ‘‘Я .і а. ржавяого 
інтерні робітників-комунїстів’ЦЇЛИ — комунізму, дорогою сти зробив наш "молодець” ЧЇ- жаіУйа- Посварившись між 
не спутає себе ніякими зобо- державного капіталізму, як ne- 4epjH_ а 1цо до торгу, то-стор- І 0Й0ІП. псевдохлопські а в дій-
вязанями. Ми є смертельними рехідного церіодуа Думаю, moj rytMO ся 3 капіталістами по-'< яс<ти КУІІКУ'ІІІІ< ЬКІ партії по­
воротами буржуазного ладу. І Вам тоже ясно, що ми в самім одиноко, як се зробили вже з витягали па світло свої сира- 
Кождий чесний комуніст до'розгарі -горожанської війни,: Німеччиною... — “Заки роди-на як,*х нархійт провід- 
послїдного віддиху словом іімусили знаціоналізувати всю, ,,j жениха шукали*— дівчина ||нки ш>робили мі.іїононі штс 
ділом, а коли зайде потреба то промисловість републики, на- родила", так і полупилось в Ге- *1ПР- бувшим рьіьішчия
й зі броєю в руках буде боро- чннаючн від громадних фа- : „уї. Що далї буде в тій самій '"Н‘ото|. Ьарде.іь з пашні Ві­
ти ся проти буржуазного ла- брик і заводів а кінчаючи са- ; [ Єнуї — покаже найблизша бу- rot'a УдТ‘ІИВ собі і своій фаиг 
ду. Так, панове імперуїлїсти, | мою мілкою робітнею* і скле- ] дучність. л|і тошегеїіькі Лісові концесії,
пропаганда Комуністичного лом т, є. другими словами му-[ Велике діло робите дляЧіро- '!г1 провідники ( Д партії ра 
Інтернаціоналу для вас "Погуб- сіли знаціоналізувати всі ре- лєтарської революції збираючи ;І0М 3 fiiT0<'(,>|. б. прсмієр міні- 
на”. Історичним завданем Ко- сурси, часть котрих перекида- для голодних Поволжа і де- стром, наложили 
мунїстичного Інтернаціоналу є: -1И на ріжні фронти (а було їх котрих губерній України корм, мсриканськнй банк і тягнули 
бути грабарем буржуазного 27 тоді, коли ми находились в гроші і одежу. Думаю, що мільярдові зиски; таким спо- 
ладу. Так, так, панове імпері- зрлїзнім перстені контррево- здишним буде Вам поясняти, ' обом вивласяювали зі святої 
місти! Доки ви ображаєте люції) а частим задоволяли 1ЦГ) „инїшнйй голод не по ви- -НЯ них приватної власності! В 

поч\-тє! робітників, котрі все таки під- н; большевиків і що ті самі Х0,-<'Н названого банку ломі- 
свідомого ^ держувалп велику промисле- большевйки тягніть ся з усїх ІЦИЦЬКІ ПОСЇЛОСТЯ, парцел тни- з

СИЛ, щоб ТОЙ ГОЛОД зменши- ЛЯ |х 1 брали під дрібних «V
ляп в двайцятеро більше. 

Клжу.ІЇВСЬКІ ВІТОСІВЦЇ ПІМ-

3 ком. привітом,
11. Ковалншин.

пра-
БАГНО ДЕМОКРАТІЇ В 

ПОЛЬЩІ.нини. І
.1

ного ладу.

“польсько-а-
лии-

доба в історії людства.Роботу сю, яка вимагає дов-
часу, зможемо виконати Зрада 2 , 21/j |ОТЄрнаяІоналів. 

лише тоді коли наші товари­
ші не будуть легковажити .її. Ганебна контрреволюційна 
Hr вистарчає кричати: з доли- роля 2 і 2V4 Інтернаціоналів нї- 
нн, з долини. Прийде ше й на коди ше не була такою ясною 

ся роби- і отвертою, як підчас світової

своїм поступованєм 
кождого класово
цобітника, доки ви своїм лїни-, вість в саму критичну хвилю, 
вим одуром занечнщуєте ці- Комуністична Партія прекра- 
лий світ, доки жмінка мілїярде- сно знала, що скачок одної пе­
рів живе в роскошах потом і чі з буржуазного пекла в цар
кровю робітничої КЛЯСИ, KO- ство комунізму — немислимий рації пройшло святковане
ротко сказавши, доки істнує 1 ненормальний. Та в силу вис- Мая, котрий на сторінках Істо- його нафтові '^спекуляції, .а 
ваш освячений капіталістичний ше сказаного ми мусим се зро- pjj пролетарської революції зі- проти націонал-демократів

так довго не перестане бити. ! став записаний підчеркненими знанеький ‘П[к)міі(..ювий'т5анк’,
Тепер ми побілили на всіх буквами. В нас вчера Черво- 11а якому заробили вони, тою 

фронтах, та в результат, тої са- «а Армія приминала червону рнетопути упадок г,аім і,кфч 
Робітники Франції за вами мої горожанської війни і бльо- присягу. іВВ-іюти, близько 31 < ,000.000

слово! Додожіть усїх своїх кади отримали руїну в повнім _ Богато місця забралоб мені 
сил, щоби повалити прави- значіню сего слова, як в про- щоб описати Вам вчерашний 
тельство Варту, яке наносить мисловостк, так і в сільській київський гіподром (місце де Я
сором і шкоду трудящим ма- господарці. (Дивно нікому можуть помістити ся всі жите- гїками панської та куркулів- 
сам Франції. Потягніть до від- не буе, коли напімну, шо один лї Київа) і відкрите памятни- ' ько-хлопеької господарки, а 
вічальности реакційну -банду. Умань був в руках 23-ох вла- ка Марксу на його улицї (бувш. Іі-П Г . ^соціял-патріоти неп 
яка веде Францію до руїни і стий, як організованої біло- Хрещатик). тральні . І’обітянцтво і бідне
хоче розграбувати Совітську гвардійщнни так і неорганїзо- Коротко. Чудовий день. Всі <<‘1ЯН,"ПЮ починає (юзуміти 
Росію! ^ ваних бандитів в "роді Петлю- без виїмку святкують. Відкри- П0-1ЬХЬІ£У Демократі ю і пізнає.

Робітники Англії! Роками Ри. Махна і їм числа немає...) « лише аптики. Девята годи- 
домаї аєтесь визианя Совіт- Зрозуміло, що край треба на вранці (по офіціяльному) 
ськоі Росії і роками ваша бур- піднести, треба викинути ма- Київський гарнізон стройними, 

торських вишколювань, акі нового Версальського мира, жуазія разом з соціял-зрадяи- су продуктів на ринок а тим рядами з воєнно-політичним
дади-б нам можливість зібра- Вже сим одним зрадницька со- нами Гендерсоном, МекДонал- більше продуктів первоі необ- університетом, воунно-партій- 3 Самарської губернії селя-

х ро- тн довкола нас більші маси на- ціна-демократія Німеччини дом і спілкою сиплять вам пі- хідности для робітників, селян ними школами під звуки Ін- ни доносять, що засів проб-
снити їм на- віть тоді коди вони ще не рі- стягнула на себе віковічну гань- сок в очі. Чи Ґенуйсіка конфе- і червоної армії тому то-не-' тернаціонвлу двигаесь на гіпо-*шов там а великим ентузіяз-

“ Лл- шмли ся зірвати оконеЧио зі бу і встид. Замісць закликати реція не відкрила вам очий? і родили "непманів" т. е. за- дром а за ним, ну, за ним пря- мо*. Жито вбираеть ся вже в
/ми партіями. А на кінець робітництво до протесту, за-' Робітники Японії! Навіть прягли тимчасово мілку бур- мо весь Київ: профсоюзи, ра-1 колос і виросло в аршин.

І
ти перш за все ресурсами сво­
єї републики.

У нас вчера по цілій феде- етили, ся в сей спосіб, що ви- 
1 тягнули проти ('тниіньекого

v

110-
лад
"погубна" пропаганда комуні­
стів.

склнка-

даемо лише (п. м.
Ціла иіяча буржуазної 

Польщі кишить подібними ві-
1мецька

ш *

що тільки диктатура пролета­
ріату вичистить се демокра- 

(“Н. IL")і гичие багно.

до
нас і

\

ш
І
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Центрального
мггету в червня 1920 р. Карелі _ „ _
Гь Б с

’Дот в Вінніпег)' і » Укр. Роб. ^
Домі в 1er Кмддонан. Лекції
відбудуть ся в слідуючім ПО
рядку;

В понеділок, 10. липня, о го­
дині 8-ій «емером в Укр. Роб. 
Домі в 1er Кмддонан на тему
“ШЛИ І ЗАВДАНО РОБГТНИ- Та 

ЧОІ ПАРТИ КАНАДИ”.

Ko і до сего

НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ!оргаиізашя 1 Відділ Укр. 
Секш МІЖ. Пре т» оргавізааВ 

Діюча Шко-

По аграрнім виганю“Трибуна Комуністичне а
15. подробиці " Іслдм

М ідіоми діточок І дорослих «одні зму: захід до ♦іидвнжіі, а на схід аа, вед котрої «ї одно робітниче то-
Перша точка погляду буда да 

тим, щоби не змінювати про-
посухою губерній Радвнськоі У-вв ■і відділ Сто» У РД ждо Білого морядіаду Комуністичної Робітни­

чої Партії Польщі
сим бути. До ссго часу ми маходм- « ГОЛОДОВОК) смертю І кличуть до

До­гранії, яка в сім пнтаию пря­ дись в 
тав се ж було

мас о поміч.
націоналізацію всієї дідн-У в котрих працює 

Комуністична Партія Польщі 
надзвичайно трудні, навіть в

Вона, що терпіла І продать, що продавалив РосЯ
ліярл

мінської землі Друга за переда 
нею землі седанам для розпо­
ділу на місцях, де сильно від- 
чуваеть ся земельний голод 
і переважають малоземельні 
(все Гадичияа і деякі части 
Польського Королівства). Тре­
ті — за створенем бльоку ме-

свою кров, «о віддавали своя жате за велвке ділобуднику, очікуі
освободжеяя робочого люду;до тато, то жив ас

МОСКВА 20. червня. — На 
вчерашнім засіданні Найвнс- 
шого Революційного Трибуна­
лу, який розбирає справу со­
ціалісті в-революціонері в, об-

з часами царського і віддають великі жертви за вашу робітничу справу, 
що власними кістками будують підвалини мойого, 
світлого для

та справу будова УІВР Роб. Дому асамо державі*. Проти комуні­
стів стоїть В вівторок, 11. липня, о го­

дині 8-ій вечером а Укр. Роб. 
Домі в Вінніпегу на тему

“ЕКОНОМІЧНИЙ МАТЕ­
РІАЛІЗМ”.

В четвер, 13. липня, о годи- 
I ні 8-ій вечером в Укр. Роб. До­
мі в Вінніпегу на тему
“ЗАВДАНА ЖЕНЩИН-РОБІТ- 

НИЦЬ В ПРОЛЕТАРСЬКІЙ 
РЕВОЛЮЦІЇ".

В пятницю, 14. липня, о го­
дині 8-ій вечером в Укр. Роб. 
Домі в 1er Килдонін на тему 
“МОДЕРНИЙ КАПІТАЛІЗМ".

Просить ся всіх робітників 
і робітниць прнйтії на сі лек­
ції як найчисленнїйше.

Саскатунї, яку вже і розпочато Осьфронт ВІД ждуть від нас помочі!жита,—
Нехай же не марно звучить іх кличі

« ті головнідо ’ пепесівцївжандармів 
включно. Не треба забувати 
Й того, що неззвменма робіт-

«ас будувати свій будинок 
Товариші! Зрозумійте се і вс 6с- Нехжй не вгаваючим голосом нагадує він всерітьжалованих о зраду пролетар- 

амяа преса в Польщі задуше- жн робітниками і малозеиель-; ськоj держави, був пересдуха- 
м, що в профсоюзах можуть

за ш, шо ми • так тяжкий
обоміокіпро• справи і роз­

почали будову Укр. Роб. Дому. Ми 
знаємо, що тепер повинно сі напру­
жити всі свої сиди їді сплати дону 
Укр. Роб. Дому в Вінніпегу і для під­
держана найсильмійшото нашого о- 
ружа “Укр. Роб. Вісти*' і внданннц- 
тва ‘Прометкужт*. Ми знаємо, шо 
дія нас, як для робітників, був би 
найтяжший удар. випустити з рук 
своє оруже, свою пресу. Але ми 
прийшли до заключеня, що не про­
стимо будо-6 для пас дати розпас­
тись робітничому товариству в Сас- 
катунї на цотїху нашим ворогам, які, 
мов ті круки на стерво, тільки того 
й ждуть. Ви зн£ете, що Саскатун є 
осередком чорної СОТНІ і її “інсти­
туцій”. А фактом є, що коли ми не 
будемо мати місця для сходин, для 
Діючої Шкоди, то наша робота зав- 
мре, а з нею і наша організація. Ми 
бачимо перед собою велику потребу 
такої інституції в Саскатунї, яка 
дасть нам спромогу ширііїе розвину­
ти свою працю, шо вже і показуеть 
ся тепер. Покищо ми находимо 
ся в рентованім приміщенні, але від 
коли почали будову свого дому, то 
не хватає нам нї днів нї вечерів для 
виконаня того, що ми маємо перед 
собою.

Тому ми подаємо се вам, товари­
ші, до відома і кличемо: Не беріть 
нам сего за зле, але піддайте духа, 
щоби ми осягнули побілу в розпоча­
тім нами дїлї, щоби ми показали 
своїм ворогам, котрі мають тут 
“свої” інституції, побудовані потом і 
кровю робітників і фармерів, що ми 
є сильні духом і що ми будемо жи­
ти на користь робітничій клясї і на 
погибель її ворогам. Поки в саска- 
тунсько-українських “патріотичних" 
інституціях 
доти “панство" мало чим гордитись. 
А коли не стало у них робітників, то 
тепер там плодять ся воробцї. І сели 
ми побудуємо свою робітничу інсти­
туцію, то саскатунські воробцї бу­
дуть нам вдячні, бо тодї нїхто не на- 
рушить їх спокою в "народнім домі".

Ми знаємо, що тепер дуже трудно, 
щоби хто небудь з вас поміг нам фі­
нансово. Ми лише бажаємо від вас 
ось чого: ми бажаємо, щоби відділи, 
філії і товариства Стов. Укр. Роб. 
Дім перебрали сего лїта на себе на­
шу частку, яку ми мали дати нашій 
пресї і Укр. Роб. Домови в Вінніпе­
гу. Лише ту частку, яку ми мали да­
ти сего роду. Бо ми примушені веї 
наші фінанси повернути на будову 
Укр. Роб. Дому в себе. Ми не забу­
демо про свій обовязок пізнїйше. Ми 
розуміємо значіне і потребу помочі 
голодуючим і ми її давали, але ми 
розуміємо, що сели наша організа­
ція упаде, то тодї нїколи нїхто від 
нас помочі не дістане. Ми кличемо 
до вас товариші: Дайте нам мораль­
ну поміч! Ся ваша моральна для нас 
поміч буде в тім, є сій ви поспішите 
сейчас з помічні “Укр. Роб. Вістям”, 
Укр. Роб. Домови і голодуючим на 
Радянській Україні. Знаючи, шо на­
ша газета забезпечена, мй свобідно і 
з охотою присвятимо всі наші сили 
будові своєї інституції. А будуємо 
ми її не тільки в своїм, але і у ва­
шім, товариші, інтересі

Звертаємо ся також до веїх членів 
Робітничого Запомог ового Товари­
ства в Саскатунї, котрі є тепер поза 
Саскатуном і кбтрі знають тяжке по­
ложене товариства, щоби поспішили 
зі своєю помічю. Будучи в Саскату­
нї ви, товариші, давно бажали ба­
чити свій власний дім і обіцяли йому 
свою поміч. Тепер якраз прийшов

На поміч страхаючим товаришам!
Безкереривну поміч несім tat, доки голод буде 

грозити їм смертю!
ВЕСЬ ЧАС, ПРИ КОЖДІИ НАГОДІ СКЛАДАЙ­

МО ФОНД НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯН­
СЬКІЙ УКРАЇНІ І ПОСИЛАЙМО до КОМІТЕТУ ПО­
МОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАПИ 
В ВІННІПЕГУ. Заідтам фонд сей негайно відсила- 
еть ся до Праги, на руки офіціального представника 
Радянської України, для закупна конечних средста 
для голодуючих.

Гроші посилайте І за ресітовнми книжечками та 
поясненими звертайте ся на адресу:

ними селянами виключно на ний в характері свідка фран- 
"к* цуський комуніст Фросар. Він 

признавала би соціальну ре-'внявив між иншим, що після 
полюцію і правительство Рад мартовоІ революції в Росії в 
Робітничих і Селянських Де іди р. Франція признала була 
путатіи, котре вирішить зе- тимчасове правительство тіль- 
мельие питане. кн під тим услівем, що Росія

Сторонники сего предложеня сплатить царські довги і буде 
думають, що треба стреміти „родовжати війну по стороні 
до організації радикальної се­
лянської партії що стояла би

політичній платформі.легально господарювати ви­
ключно “соціалісти" начальни­
ка держави, пана Піл сумсько­
го, які стремлять всякими спо­
собами, не виключаючи й до­
носів до дефензиви (тайна по­
ліція), вдержати за собою ру- 
коволячу ролго а профсоюзах.

Тюрми в Польщі переповне­
ні комуністами, суди не пере­
стають видавати смертних за­
гудів, і не дивлячись на все те, 
партія робітничої кляси жива і 
вплив її на робітничі маси ро­
сте з кождим днем. Ті невино- 

- еимо тяжкі умовннитіриводять 
до того, що організаційний 
зріст партії не поспіває за зро­
стом сіфери її впливів. . Партія 
ие в стані була охопити і від­
чинити під своє руководство 
находячі ся під її ідейним впли-

1союзників.
З упадком тимчасового пра­

на плятформі радянської вла-1 внтельства і приходом до вла­
ди, експропріяції дїдичівської] сти большевиків в листопаді 
землі без викупу і поділу її.:
Комуністична Партія, шо сто­
їть за націоналізацією і пред­
ставляє виключно інтереси мі­
ського і сільського пролета- 
ріяту, увійшла би з такою се­
лянською партією в бльок на 
основі політичної плятформн.

В наслідок затрудненя того 
питаня, зізд рішив не голосу-

1917 р., француське прави­
тельство через 5 років фінан­
сувало всякі інтервенції і на­
пади російських ‘контрреволю­
ціонерів. Фросар предложив 
докази, що француське прави­
тельство фінансувало всі спро­
би поваленя совітського пра- 
вительства і замордованя со­
вітських провідників. Кошти 
інтервенцій в Росії виносили 
Францію не менше як 50 мілї- 
онів франків. Взагалі францу­
ське правительство видало на 
повалене совітського режіму 
около-мілїярд франків.

Famine Relief Committee for Soviet Ukraine kДИТАЧА ПРАЦЯ В ДОМАШ­
НІМ ПРОМИСЛІ ЗЛУЧЕ­

НИХ ДЕРЖАВ.
Ukrainian Labor Temple

00R. PRITCHARD * McOREOOR STS., WINNIPEG, MAN
Що деякі американські інду­

стрії заставляють робітничих 
дітий працювати дома тяжше 
і в гірших умовах як навіть по 
фабриках, се показує виданий 
власне Дитячим Бюром Делар 
таменту Праці огляд домаш- 
ної дитячої праці в трех мі­
стах стейту Род Айленд. Дея­
кі індустрії і фабрики розда­
ють роботу по домах і велику 
частину тої роботи викону­
ють дома діти. Таким спосо­
бом в тих трех містах на про­
тязі одного року працювало 
довший чи коротший час 
з виш 5.000 недорослих робіт­
ників у віці до шіснайцяти літ. 
З 2,338 дітий, що робили дов­
ше я* один місяць в році по­
ловина не мала ще одинай- 
цятн літ, а 4 процент не мали 
ще й шести літ.

Становище тих працюючих 
дома малолітків гірше як фа­
бричних дітий-робітників хоч- 
би лише тому, що домашна 
праця не охоронена навіть ти­
ми законами, які регулюють 
дитячу роботу в фабриці. До­
ма діти роблять роботу, яка в 
фабриці малодітним робітни­
кам не дозволена, працюють 
“овертайм” без огляду на за­
конні обмеженя робочого ча­
су і в случаю нещасного ви­
падку або каліцтва не діста­
ють ніякого відшкодованя.

вати над предложенями, а пе­
редати їх під дискусію партій­
ним організаціям. В такий 
спосіб проявлено велику осто- 
(рожність в так важних пита­
них.

вом маси.
Завданя партійного зїзду за­

клювали ся в тім, щоби укрі­
пити звязь партії з масами, по­
годити наступаючий рух про. 
летарфту з де ректи вами йоге 
авангарду і вказати найблизші 
шляхи і форми революційно­
го дїланя.

На зізд прибули делегати з 
12 округів, представники від 8 
відділів і Центр. Комітет. 
Кромі б. Польського Королів­
ства представлені були: По­
знань, Східна і Західна Галичи­
на, Тешииський Ш.уск, Горіш- 
ний Шдеск і Білосток.

Зізд сконстатував великий 
організаційний зріст л£рНІ В 
1918 році партія працювала в 
границях бувшого Польського 
Королівства (російська Поль­
ща) а в теперішний час вона 
обеднуе організаційно всю те­
риторію теперішної Польщі.

Головну увагу іїзд уділив 
двом питаним: єдиному фрон­
тові робітників і аграрному 
питаню.

В питаню про єдиний робіт­
ничий фронт виявились три те­
чії: 1 ) Перша група так званих 
лівих (з відтінком близьким до 
К.А.Р.Д.) в числі 11 делегатів 
рішучо виступила проти кли­
на єдиного фронту. Більшість 
делегатів, представляючих о- 
круги, стояла на точці погляду 
резолюцій III. Конгресу Ком­
інтерне . і його лютневої кон­
ференції але була слабо 
представлена в руководячих 
органах партії через цітий ряд 
Причин, випливаючих з репре­
сій. В кінці середнє лінія, яка 
признала прінціпіяльно пра­
вильність клич а єдиного фрон­
ту, але на практиці відкидай а. 
всякі форми проведеня його в 
жите, мала аа собою більшість 
центрального Комітету. Після 
довгих і палких дебат принято 
резолюцію за єдиним робітни­
чим фронтом, яка висловлює 
солідарність з постановами 
лютневої конференції Комін- 
терна.

ЧИТАЙТЕ! 8ЧИТАЙТЕ!

“УКРАЇНСЬКІ ШОРНІ МСТИ"
----і

“Українські Щоденні Вісти” — се одинока робітни­
ча часопись в Злучених Державах, яка обороняє інте­
реси українських робітників на еміграції перед напада­
ми українських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять 
ся в Америці і Європі.

“Українські Щоденні Вісти” пишуть про робітниний 
рух і жите робітників по всіх кутках світа.

Кождий укр. робітник і робітниця повинні читати 
“Українські Щоденні Вісти”.

Передплата в Злучених Державах і в Канаді:
На рік ........ .............................. ",.........
На 6 місяців ..................................... .
На 3 місяці .........................................
До Європи на рік...............................

Шліть передплату на понизшу адресу:
UKRAINIAN DAILY NEWS

t Зізд відограв в житю партії 
велику ролю. Він доказав жи- 
тєздатність партії. Рішеня його ЗІ ЗІЗДУ АМЕРИКАНСЬКОЇ 
про робітничий фронт найшли ФЕДЕРАЦІЇ ПРАЦІ, 
собі вираз в підготовчій кам- * С1НСІНАТ1, 16. червня. — 
панн по проведеню першомай- На вчерашнім заеїданю приня- 
ського свята. Ц.К. Комуні­
стичної Партії Польщі два ра­
зи звертав ся в Ц.К, П.П.С., 
предклздаючи спільний виступ, 
але оба рази дістав відмовну 
відповідь.

то демонстративно внесок де­
легата Мегона з Дітройт, пре­
зидента юнії стріткарових ро­
бітників, в якім було сказано, 
що конвенція одобрює страйк 
майнерів і приобіцюе поміч 
майнерській юнії. Внесок при­
нято одноголосно серед грім­
ких оплесків, причім всі деле­
гати повстали зі своїх місць.

Виліям Грій, фінансовий се­
кретар майнерської юнії, зая­
вив, що майнери є готові про- 
довжати страйк через ціле лі­
то, а навіть че 
ний час. Оди 
можливість, що на случай дов­
гого треваня страйку майнери 
будуть приневолені зажадати 
фінансової помочі від прсцчих 
юній.

працювали робітники,

$7.00
3.75
2.00Виявлене дійсної сутн соці- 

ял-зрадників було таким спо­
собом осягяене. В рішучий 
момент боротьби компартія 
збере - під своїми прапорами

10.00

1602 East Uth Sir., New York, N. Y.
все, що е чесного в рядах поль­
ського пролетаріату.

С карбе к. то махнівцями. Але ті людцї накри­
вають себе червоним плащем, отож 
про таких і мовчати не можна. Тут 
свідомі робітники обговорили дня 
25. червня прикре положене наших 
голодуючих товаришів в Радянських 
Републиках і занялись збіркою по­
мочі голодуючим. А "чесні рабочі" 
давай скавуліти: “ми не даємо на 
комуністів, ми не даємо голодую­
чим, люди, не давайте їм гроший, бо 
сих гроший в Совітській Росії нїхто 
не видить, сї гроші голодуючі не о- 
держують". 1 такого галасу наробили, 
шо був собі такий один нї ваш нї 
наш чоловічина, який жертвував од­
ного доляра, а відтак злякав ся галасу 
“чесних рабочих" і зачав плака­
ти, шоби вернути йому доляра.

Згадаю й те, що неправдою вою­
вати проти нїкого я не воював і не 
збираюсь, але проти таких "чесних 
рабочих" тож і мовчати не можна. 
Даремно ви, недолюдки, плачете і 
гавкаєте, шо сї гроші,* котрі збира­
ють ся в Канаді голодуючим в 
Радянських Републиках, не доходять 
для голодуючих наших товаришів. 
Отож я вам раджу взяти часопись 
“Укр. Роб. Вісти" число 48, а там на 
2-ій стороні побачите куди сї гроші 
пішли і кому. Робітники і селяни Ра­
дянських Републик передають всім 
тим, які жертвували, щиру братер­
ську подяку, подяку від ТИХ, ЯКІ КО­

ЛИСЬ кормили цілу Евролу, а нині 
самі потребують помочі. На закінче­
не скажу, шо моя допись не відно­
сить ся тілько до вас кількох в сїй 
місцевостн, а відносить ся до всіх 
таких “чесних", як ви. 1 знайте, "че­
сні", шо воювати такою зброєю, як 
ви воюєте, не є робітничим прій ЦІ­

ПОМ аиї жадним прінціпом взагалі. 
Се є ваша дурної а, котрою ви так 
звикли послугукатись Всяка
робота, всякі брехні не варта того, 
щоб над ними тут спиняти ся. Опла­
каний цент, котрий так потрібний го­
лодуючому населенні Радянських Ре­
публик все одно піде на призначене 
місце. І не закривайте себе рабочи- 
ми. Ви ие варта належати навіть до 
Садвейшнн армії, бо вона має в себе 
більше моралї, як ви. Тож ідіть до­
рогою, на котру пустились, тілько 
ие забувайте, шо всяка дорога мас 
свій кінець і при кінці дороги вам 
прийдеть ся зламати свій карк. А по­
ки що, бойкотуйте, недолюдки, по­
міч голодуючим, кричіть ура, пока­
жіть себе, хто ви такі і шо щ може­
те, але патлайте, 
шо поступкю, які ви чинили, ніколи

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
одиноку українську робіт­
ничу газету на еміграції 

в Европі

PJA
ак і

неограниче- 
може зайти

МІСІЯ КАРЕЛЬСЬКОЇ РОБІТ­
НИЧОЇ КОМУНИ В АМЕРИЦІ.

ВАШІНҐТОН 30. червня. — 
Вчера в департаменті загра- 
ничних справ предложив удо- 
стовірюючі папери Юрій Га- 
льонен, представник Карель­
ської Робітничої Комуни, яка 
становить автономну «Іасть Ро­
сійської Соціалістичної Феде­
ративної Совітської Републи-

“НАІ1ІУ ПРАВДУ”
орган Комуністичної 
Партії Сх. Галичини.

Виходить раз на тиждень.
Передплата для Америки 

І Канади виносить $2.00 
на рік.

Передплату шліть на 
адресу:

“KASHA PR A WD А” 
Portfach 63, Postamt 66, 

WIEN, ТШ,, AUSTRIA.

З инших важнїйших справ 
на вчерашнім заеїданю конвен­
ції були слідуючі:

Відкинене лляну “Одної Ве-^хоч і дома, і випадки трапля- 
ликої Юнії”, предложеного 
Виліямом 3. Фостером.

Відкинене внесеня в справі 
“більшої робітничої єдности”

Робота буває при машинах,

ють ся часто
Домашна робота дітий в 

тих трох містах Род Айленд 
звичайно проста, але томля­
ча і виснажуюча. Заробітки 
дуже невеликі: більшість дї- 
тий не може заробити більше 
як 5 до 10 центів за годину 
праці. —

і
ки.

ЦІЛИК) приїзду сеї місії е 
навязати торговельні зносини 
між Злученими Державами і 
Карелією. Удостовірюючі па- Авторизоване кампанії в цї- 
пери Гальонена е підписані ли "зоргаяїзованя робітників, 

департаментом Щ° працюють по школах, те-

через союз з независимими ге­
ніями.

карельським
заграничної торговлї і упо- j атрах і офісових будинках в 
важнюють його “вести пере- характері сторожів, елевей- 
говори зі Злученими Держава- торменів, віндоклінерів і т. п., 
ми, з всякого рода органїзаці- в юнїю “Билдінг Серв'їс Інтер- 
ями, як також з приватними нейшенел Юиїон". 
особами в цїли заключеня Авторизоване кампанії в цї- 
торговельних, позичкових або ли зорганізована уЮО.ООО о- 
инших договорів". ; фісових робітників в Злуче-

Ю. Гальонен заявив v своїм них Державах і Канаді, 
звіті що Карельська Робітни- Джеймс О’Коиел, президент 
ча Комуна одержала свою ав- департаменту металевих робіт-
-------- ---------------------------------- ників взивав, щоби робітники

взяли живу участь в сегоріч- 
них виборах до конгресу. Він 
заявив, що на случай, коли би 
робітництво поперло “безпар­
тійну кампанію”, богато про­
тивників і ворогів робітництва 
мусїло би усунути ■ ся з луб-

НАДІСЛАНЕ ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ
У“МОЛОТ”V ДО ЧЛЕНІВ СТОВАРИШЕНЯ УКР. 

РОБ. ДІМ В КАНАДІ.

Саскатун, Саск.
час, коли ви можете виповнити свою 
обіцянку, а повернувши до Саг кату- 
ну прийти до своєї хати. Будова тої 
хати вже почалась і буде коштувати 
около вісім тисяч доларів. Готівки, 
зложеної добровільними датками ми 
маємо $1.100. Отже ми взиваємо вас, 
товариші і надіємось, шо ви спрм-

сатирично-гуїіористична
часопись

Передплата — $2.00 на рік, 
10 цнт. поодиноке число.

Адреса:
“MOLOT"

414 East eth Street, 
NEW YORK, N. Y.

Дорогі Товариші!
, Дуже прикро приходить сі нашій 
робітничі* організації, води член­
ство П не споєна* своїх обовкзк», 
так само « прикрим, коли на дорозі 
нашим стремлїнкм стають перепони, 
і недостачі, і котрими робітники чмнетесь до побільшене сеї суми 
стрічають са ксакдої хвилини. Щ 

Товариші! Нашим обоеазком е ви- місцеві члени, вві урім даток, пра- 
крнжати найпекучійші недостачі на- цюють ще також і коло будови, 
того Стоваришенв, бо від сего заде- Повернувши до Саежатуну вас при 
жить 1. наша сила. Тому ми, робітии- ; витають товариші у власній хаті, 
ки міста Саежатуну, зорганізовані в звідки ніхто нас не посміє виганяти, 
Роб. Зал. Товаристві уважаємо за як се робили з нами до сего часу, 
відповідне подати до відома цілому To-ж до праці, товариші! Покажім,

шо ми уміємо будувати не тільки 
крок в сей тяжкий час, а се власне чужі доми, з яких ми не користаемо, 
про розпочате будови Укр. Роб. До- але, що ми, після гіркого досвіду, 
му в Саскатунї. Ми розпочали було- навчились будувати власні інститу- 
ву в то* час, воли ше тяжить доег ції і користати з них для своєї про 
на Укр. Роб. Домі » Вінніпегу, коли летарської справи. Всім, хто бажав 
не е забезпеченою наша преса. Ми би сповнити свою обіцянку, кк та­

їмо, ню було рішено на Загаль- вож тим, хто бажав 6м нам помочи, 
Річянд Зборах і знаємо, що і на подаємо до відома, що свої датки

своїми датками, так як се зробили
КОЖДИЙ РОБІТНИК І ФАРМЕР, КОЖДА РОБІТНИЦЯ 

І ФАРМЕРКА ПОВИННІ ЧИТАТИk

ГОЛОС ПРАЦІ ПОШУКУЮ української дівчини 
до робти » реставрації . Прошу зго­
лошуватись' и? адресу:

John Hawchuk 
271—Seventh St.

New Toronto, Ont. (55)

1
лячного житя.

На нинішнім заеїданю кон­
венції промовляв Генфорд 
МекНайдер,. головний комен­
дант Американського Легіону. 
Він зясував становище * своєї 
організації супроти робітниц­
тва, признав робітникам ^рра- 
во організувати ся в юнії і за­
просив Гом перса на слідуючу 
конвенцію Легіону. Його про- 
моеу принято грімкими оплес­
ками.

• журнал дав працюючого люду,

який містить статі про робітничий і фермерський рух, 
популярні статі з ріжннх галузий науки, оповідай я. вір­
ші огляд важнїйших світових подій так з робітничого 
руху, як і всяких инших, які мають своє значіне в відно­
шене) до робітничого руху, словом — матеріях цікавий 

і вартісний для працюючих мас.
Перше число, богате змістом, можна удержати 

за вадіслаием 25 ц.

рік Ш0;
піерік $1Л5. Ціна поодинокого числа 25 в. 

Передплату належить посилати

Стоваришеию про підпринвтиі нами

BU

ПОШУКУЮ Михайла Савшького І 
Степана Вельгаиа. Мають перебува­
ти в Сидией, Нова Скошів. Хто би 
про них знав або вони самі звозять 
написати на мою адресу;

Peter Czornobaj 
Hargrave, Man.

В

можуть слати на адресу:
Ukr. Rob. Zap. Towarystwo, 

P. O .Box 1353,
. Saskatoon, Saak

нас, саскатуиськмд 
ваше частина сі сего обютвз- 

яа думні віддатись сего (56)ку Ми
літа праці і упроювашо підприємств 
ва користь -Укр. Роб. Вісти* і на 

довгу У. Р. Д к Віииї- 
еегу, як також па збірку' помочі го-

Передплата на “Голос ПракГ Nприйде день. НА ПРОДАЖ катедж, який має 6 
кімнат, побудований після найиовШ- 
шиз вимог на вулиці Джарвіс, два 
б.тьокн від вулиці Мейн. Тойдет від- 

I ділений від купальні. Ціди* поправ- 
І -тсний, перєдекороваиий, огородам- 

НА ПРОДАЖ гарний Бунгало, а- ний; е місце «в забави дав дітий. 
кий має 4 кімнати, близько сі-ен-ар- ; 1 іродам д меблями або без меблів. У- 
ськнх етапів; е вода і сури. Продам ! кірко «аги ціна, але більші рати Про­
ща виплати. Телефонуйте до класти- .дам за $1,500-00 готівкою Тедефо- 

себе отвер- телк: В. 1663. (56) 'иуйте: St. John 1341. (55)

Заряд«

не вдасть сі вам оправдати.“ЧЕСНІ РАБОЧГ.адресу: : М. Чиляднн.аодуючмм До сего часу
все, яво було в Бант Шет, От.

, Не варто-6 і згадувати про таких
у вас зовсім склалось і “чесних рабочих' , які знаходять ся 

всі захистив-1 в сїй місцеиосіи Не аарто-б яро ник 
І писати на сторінках "Укр. Роб. ПІ­

ТНЕ VOICE OF LABOR СІКОНАТІ, 19. червня.
UKRAINIAN LABOR TEMPLE, ÙÏ Праці по~ле-|—Гтак*

і®) і грозить 
їства. Б*

СЬКОЇ0«г. сього дня в товари-1 стий ’ колнб сї аюдці не називалиА.
- ™ ..

., ,1- . : . „їййЯш


